

SPRAWOZDANIE

z działalności statutowej Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie w 2025 roku – w zakresie środków przekazanych przez Powiat Żniński

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie dysponując środkami finansowymi w wysokości **93 579,00 zł** (w skali rocznej) realizowała zadania zawarte w § 1 Porozumienia Nr OR.031.1.2021 z dnia 30 marca 2021 w sprawie powierzenia Gminie Żnin zadań w zakresie prowadzenia Powiatowej Biblioteki Publicznej dla Powiatu Żnińskiego, zaspokajając tym samym najistotniejsze potrzeby czytelnicze.

W 2025 w znaczący sposób poprawiono dostęp do biblioteki poprzez modernizację schodów wejściowych (dotacja powiatowa do zadania – **40.000 zł**), co zwiększyło funkcjonalność ich użytkowania oraz bezpieczeństwo osób korzystających z usług biblioteki. Ponadto w ramach projektu termomodernizacji budynku wymienione zostały drzwi zewnętrzne (wejściowe) do biblioteki (mają profile stalowe i bezpieczne szyby), co znacznie zwiększyło komfort ich użytkowania i przyczyni się do poprawy efektywności energetycznej budynku, a tym samym do zmniejszenia strat ciepła i obniżenia kosztów ogrzewania.

Rok 2025 rok był jubileuszowym rokiem dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, świętującej **80-lecie istnienia**, co uczczono 4 czerwca 2025 r. głównymi obchodami, w tym otwarciem nowej filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku (30.01.2025 r.), modernizacją schodów głównych biblioteki oraz licznymi wydarzeniami odbywającymi się w księżnicy przez cały rok.

Na sesji Rady Miejskiej w Żninie w dniu 19 grudnia 2025 r. została podjęta Uchwała NR XV/178/2025 Rady Miejskiej w Żninie zmieniająca uchwałę w sprawie nadania aktu o utworzeniu samorządowej instytucji kultury – Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, na mocy której uchwalono nowy Statut Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie.

W 2025 roku zrealizowano następujące zadania:

1.Gromadzenie i opracowanie księgozbioru (pkt. 1 i 4 wykazu zadań).

W 2025 r. zakupionych zostało ze środków powiatowych **807 sztuk** księgozbioru za kwotę **23.459,00 zł**. Księgozbiór ten (woluminy, gry planszowe) wzbogacany rokrocznie, służyć ma wszystkim mieszkańcom powiatu. W 2025 r. księgozbiór biblioteki wzrósł o 1.987 sztuk zakupionych za kwotę 56.926,65 zł (w tym: środki powiatowe – 807 sztuk za kwotę 23.459,00 zł, ze środków własnych 515 sztuk za kwotę 14.967,65 zł oraz z dotacji ministerialnej 665 sztuk za kwotę 18.500,00 zł). Biblioteka główna wraz z trzema filiami na koniec grudnia 2025 r. dysponowała księgozbiorem wielkości 75.522 sztuk, w tym 835 audiobookami i filmami, 254 grami planszowymi oraz 17 tytułami czasopism bieżących.

Zakupu księgozbioru dokonuje się po wcześniejszej analizie zapotrzebowania czytelnich, nowości wydawniczych oraz proponowanych cen przez poszczególnych wydawców, hurtownie czy innych oferentów. Zakupione książki systematycznie opracowuje się i włącza do księgozbioru. Gromadzony księgozbiór poddaje się konserwacji – owijanie w folię, mycie folii, wymiana uszkodzonych książek. Ogólnie z darów pozyskano **713 egzemplarzy za kwotę 11.389,40 zł.**

W 2025 r. nie było potrzeby ubytковowania księgozbioru w związku z bardzo dobrym stanem księgozbioru i wzrostem świadomości czytelników na temat szanowania książek ze względu na wysoki koszt ich zakupu.

2. Działalność informacyjno-bibliograficzna (pkt. 2, 3, 5, 6, 8 wykazu zadań).

W ramach działalności informacyjno-bibliograficznej tworzona jest przez pracownika czytelnia Bibliografia Regionalna Powiatu Żnińskiego (wykaz artykułów jakie ukazały się, głównie w wydawnictwach ciągłych lokalnych, a dotyczyły wydarzeń mających miejsce w powiecie żnińskim). Zebrany materiał można przeglądać wchodząc do katalogu on-line na stronie internetowej Biblioteki.

Systematycznie uzupełniane są teczki zagadnieniowe (wydarzeń regionalnych i krajowych) oraz osobowe.

Czytelnicy bezpłatnie korzystają z Internetu (czytelnia MiPBP w Żninie, oddział dla dzieci oraz filie biblioteczne).

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie udostępnia użytkownikom innowacyjny system BIBLIOGRAFIA, który umożliwia czytelnikom elektronicznie korzystać z zasobów opracowywanej przez żnińską księżnicę BIBLIOGRAFII REGIONALNEJ. System został stworzony zarówno z myślą o uczniach, studentach czy naukowcach, jak i również o wszystkich zainteresowanych historią powiatu żnińskiego.

W 2025 r. zaprenumerowano 14 tytułów czasopism, a 3 tytuły MiPBP w Żninie otrzymała z darów.

Bieżące informacje o planach, pomysłach, propozycjach i usługach Biblioteki ogłaszane są na stronie internetowej Biblioteki (www.bibliotekaznin.pl) Facebooku, Instagramie, Twitterze, Youtubie, TikToku, drukowane są afisze, plakaty, informacje publikowane w lokalnych gazetach oraz ogłaszane w lokalnych mediach.

Przedsięwzięcia realizowane przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Żninie przyczyniają się do zaspokajania potrzeb oświatowych, kulturalnych i informacyjnych ogółu mieszkańców Gminy i Powiatu Żnińskiego oraz umożliwiają lokalnemu społeczeństwu dostęp do szeroko pojętej kultury.

Osoby starsze i niepełnosprawne korzystające ze zbiorów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie otacza się specjalną troską zapewniając im dostęp do księżnicy (winda) oraz proponując im różnorodne formy działania. Osobom niewidomym i niedowidzącym udostępniana jest książka mówiona oraz książki z dużą czcionką. Księżnica współpracuje też z domami pomocy społecznej w Powiecie Żnińskim (Podobowice, Tonowo) w zakresie m. in. udostępniania pensjonariuszom

księgozbioru (książki, czasopisma, filmy, audiobooki), z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Żninie oraz Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie.

Biblioteka swoją działalność prowadzi w czterech budynkach (biblioteka główna przy ul. Sienkiewicza 4 w Żninie oraz filie biblioteczne w Gorzycach, Brzyskorzystewku i Żninie przy ul. Aliantów).

W żnińskiej księżnicy można wypożyczyć przyjazny odtwarzacz książek „Czytak 4”, który został pozyskany w ramach współpracy ze Stowarzyszeniem Pomocy Osobom Niepełnosprawnym „LARIX” z projektu „Wypożyczalnia odtwarzaczy cyfrowej książki mówionej dla osób niewidomych i słabowidzących- Edycja 2019”. Czytelnicy mają też możliwość wypożyczenia 5 czytników e-book.

W księżnicy funkcjonuje „Mobilna Biblioteka” a więc usługa pozwalająca dostarczyć książki do domu przez sąsiadów, znajomych czy opiekunki środowiskowe. W ten sposób biblioteka przyczynia się do zapewnienia dostępności i korzystania z usług bibliotecznych osobom specjalnej kategorii użytkowników, zwłaszcza chorych i niepełnosprawnych, z utrudnionym dostępem do biblioteki.

Dzięki uprzejmości Dominika Księskiego, wieloletniego wydawcy i redaktora naczelnego Tygodnika Lokalnego „Pałuki”, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie otrzymała archiwalne numery tygodnika „Pałuki i Ziemia Mogileńska”.

3. Prowadzenie rocznej działalności statystycznej bibliotek publicznych w powiecie (pkt. 7 wykazu zadań)

Sprawozdania przygotowywane są wg wymogów Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego (tabele statystyczne, merytoryczny opis działań).

4. Organizacja imprez kulturalnych o charakterze ponadlokalnym, promocja biblioteki, zbiorów, usług i imprez bibliotecznych (pkt. 9 wykazu zadań)

W 2025 roku MiPBP w Żninie była organizatorem **535** inicjatyw promujących czytelnictwo (w tym wiele cyklicznych), w tym **195 on-line**, uczestniczyło w nich łącznie (ogólnie z filiami) **604.101** uczestników, w tym **587.603** uczestników on-line. W porównaniu z rokiem poprzednim, zaobserwowano w 2015 r. wzrost ilości inicjatyw promujących czytelnictwo (ogólnie z filiami) o 62 inicjatywy (w tym online) i 137.251 uczestników tych inicjatyw (ogólnie z filiami, w tym online), na co niewątpliwie wpływ miały liczne przedsięwzięcia realizowane przez cały rok w księżnicy i jej filiach bibliotecznych w związku z Rokiem Jubileuszowym 80-lecia istnienia księżnicy), a także otwarciem nowej siedziby Filii w Brzyskorzystewku, która została dostosowana do potrzeb XXI wieku, przez co mieszkańcy chętniej korzystają z filii bibliotecznej.

Na samym Facebooku biblioteki w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2025 r. zamieściliśmy **874** posty, których odbiorcami było **1.378.082** odbiorców (o 472.447 więcej odbiorców on-line niż w roku poprzednim, do których nasza oferta biblioteczna dotarła w związku z nowymi polubieniami naszej strony na Facebooku oraz obserwującymi naszą stronę, a także w związku z organizowanymi przez naszą bibliotekę w roku jubileuszowym wydarzeniami, ciekawymi spotkaniami autorskimi,

konkursami internetowymi, warsztatami tematycznymi i relacjami streamingowymi na Facebooku biblioteki). Zatem reasumując, w 2025 r. zaobserwować można wzrost zainteresowania wydarzeniami w Książnicy, co potwierdza liczba ich odbiorców na naszym Facebooku.

W 2025 r. zarejestrowanych było w książnicy (ogółem z filiami) **4.481** czytelników, w tym **1.411** do lat 15. Ogółem w bibliotece głównej i jej trzech filiach bibliotecznych wypożyczono **77.471** woluminów, w tym **16.215** literatury dla dzieci, **40.541** literatury dla dorosłych oraz **20.715** literatury popularno-naukowej. W porównaniu z rokiem 2024, zaobserwowano w 2025 r. wzrost liczby czytelników (ogółem z filiami) o **721 czytelników**, a także wzrost wypożyczeń księgozbioru (ogółem z filiami) o **10.445 woluminów**.

W 2025 r. bibliotekę główną i jej trzy filie biblioteczne odwiedziło **56.068** użytkowników (ogólnie z filiami), a więc o 1513 więcej osób niż w roku poprzednim, a informacji z różnych dziedzin udzielono **19.204** (ogólnie z filiami), o 8215 więcej niż w roku 2024.

Nadal obserwujemy duże zainteresowanie wypożyczeniami i udostępnianiem gier planszowych (w 2025 wypożyczono i udostępniono łącznie ogółem z filiami **1478** gier planszowych, a więc o 356 więcej niż w roku 2024). Z Internetu skorzystało w okresie sprawozdawczym **1921** osób.

W 2025 r. MiPBP w Żninie organizowała różnorodne przedsięwzięcia upowszechniające czytelnictwo:

- spotkania autorskie,
- konkursy (literackie, historyczne, plastyczne itp.), quizy,
- lekcje biblioteczne,
- spotkania bibliotecznych klubów (Klubu Podróżnika, Młodzieżowego Klubu Podróżnika, Klubu Interesującego Komiksu ŻBIK, Klubu Miłośników Planszówek i Gier RPG, Dyskusyjnego Klubu Książki),
- wystawy,
- warsztaty tematyczne,
- eventy (Star Wars Day, KGW Gogółkowo, Gala Czytelnika 2024, Dni Grodu Śniadeckich),
- konferencje (II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy)
- festyny (Rodzinny Festyn Integracyjny w Brzyskorzystewku realizowany wspólnie z MOPS w Żninie),
- akcje społeczne (zbiórka karmy dla kotów),
- gry terenowe
- turnieje (Turniej Szachowy o Puchar Lata wspólnie z MOS w Żninie),
- koncerty (koncert pieśni gruzińskich),
- zajęcia z LEGO robotyki.
- cykliczne spotkania z historią (wykłady historyczne).

MiPBP w Żninie angażowała się także we wspólne przedsięwzięcia organizowane z innymi instytucjami i stowarzyszeniami (m. in. PTTK w Żninie, MOPS w Żninie, MOS w Żninie, szkołami, przedszkolami, stowarzyszeniami – Żnińskim

Towarzystwem Kultury oraz PTTK w Żninie). Książnica włączyła się również w akcję zbierania do puszek funduszy na cmentarzu farnym (2 listopada 2025 r.) na rzecz ratowania grobowca Rodziny Rychlewskich. Aby wyjść naprzeciw oczekiwaniom szkół i przedszkoli, pracowniczka z Oddziału dla Dzieci nie tylko organizowała lekcje biblioteczne w książnicy, ale również przez cały rok odwiedzała wszystkie przedszkola i szkoły w Żninie, w których przeprowadzała tematyczne lekcje biblioteczne.

Z inicjatywy MiPBP w Żninie, nie tylko w bibliotece, ale także w szkołach odbywały się spotkania autorskie z autorami książek.

Przez cały rok aktywnie działały biblioteczne kluby (Klub Podróżnika, Klub Interesującego Komiksu ŻBIK, Klub Miłośników Planszówek i Gier RPG, Dyskusyjny Klub Książki).

Pod Patronatem Starosty Żnińskiego oraz Burmistrza Żnina odbyły się następujące wydarzenia: **Gala Czytelnika Roku 2024** (25.02.2025 r.), **Poznajemy Ojcowiznę** – rozstrzygnięcie etapu oddziałowego (13.03.2025 r.), **Wydanie i promocja tomiku wierszy pt. „Na karuzeli czasu”** (23.04.2025 r.), **Jubileusz 80-lecia MiPBP w Żninie** (4.06.2025 r.), **Spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem** (4.06.2025 r.), **II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy** (29.10.2025 r.).

Pod Patronatem Burmistrza Żnina odbyła się także **prelekcja o Mieczysławie Chłapowskim** (17.01.2025 r.)

Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego został objęty **Jubileusz 80-lecia MiPBP w Żninie** (4.06.2025 r.) i jubileuszowe **spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem** (4.06.2025 r.).

Działalność upowszechnieniowa MiPBP w Żninie w 2025 r. przedstawiała się następująco (kolorem czerwonym zaznaczono przedsięwzięcia o charakterze powiatowym):

STYCZEŃ

Zajęcia dla seniorów „Główka pracuje”, 8.01.2025 r. – zajęcia z mnemotechniki (warsztaty prac umysłowych)

Spotkanie z Mariuszem Borowiakiem i promocja książki pt. "Wielcy Polacy z Pałuk", 10.01.2025 r.

10 stycznia 2025 r. spotkaniem z Mariuszem Borowiakiem MiPBP w Żninie zainicjowała Rok Jubileuszowy 80-lecia Książnicy, a okazją była promocja książki wydanej przez Wydawnictwo Dominika Księskiego WULKAN pt. Wielcy Polacy z Pałuk: Karłowska, Unrug, Czochralski, Krzyccy". Mariusz Borowiak - autor 109 książek, pisarz i dziennikarz - jest autorem rozdziału w tej książce poświęconemu admirałowi Józefowi Unrugowi. Spotkanie było okazją do przypomnienia tej niezwyklej postaci polskiego admirała, którego rodzinny majątek znajdował się w Sielcu koło Żnina.

Po spotkaniu można było nabyć książkę „Wielcy Polacy z Pałuk” oraz inne publikacje Mariusza Borowiaka z autografem autora.

Prelekcja o Mieczysławie Chłapowskim, 17.01.2025 r.

17 stycznia 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie z dr. Emilianem Prałatem, który wygłosił prelekcję pt. „Ziemianin – patriota Mieczysław Chłapowski”,

Wydarzenie Honorowym Patronatem objął Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski, a towarzyszyła mu wystawa poświęcona rodzinie Chłapowskich oraz miejscowej szkole, której inicjatorem był Mieczysław Chłapowski, przygotowana przez pracowniczkę czytelní Katarzynę Pańkowską-Potempę. Organizatorami wydarzenia byli: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie, Żniński Klub Biegacza oraz KGW Sobiejuchy. Inicjatorem przedsięwzięcia, który zaangażował się w jego realizację był pan Stanisław Goclik. Po spotkaniu na uczestników czekał poczęstunek przygotowany przez KGW Sobiejuchy, któremu szefuje pani Renata Hernet.

Historie ginących miejsc kujawsko-pomorskiego w Klubie Podróżnika, 20.01.2025 r.

20 stycznia 2025 r. gościem działającego w MiPBP w Żninie Klubu Podróżnika był Michał Jankowski - historyk, poeta i pisarz. Opowiedział o swojej najnowszej książce pt. „Ginące miejsca. Zapomniane historie kujawsko-pomorskiego”, która ukazała się w 2024 roku. Opisał w niej m. in. pałace, zamki, kościoły, kuźnie, gorzenie, młyny i wiele innych ciekawych miejsc. Niespodzianką dla uczestników było też wykonanie muzyczne przy akompaniamencie gitary jednego z wierszy autora z jego tomiku pt. „Melancholia chroniczna”, nawiązujące do miejsca opisanego w w/w książce.

„Główka pracuje” – zajęcia dla seniorów, 21.01.2025 r.

21 stycznia 2025 r. odbyły się zajęcia z mnemotechniki dla seniorów „Główka pracuje”.

Rozwiązywano łamigłównki związane z podróżowaniem, którym towarzyszyły ciekawostki na temat omawianych miejsc.

Warsztaty piernikowe, 21.01.2025 r.

21 stycznia 2025 r. w pierwszy dzień zajęć feryjnych dla dzieci przebiegających pod hasłem „Akcja zima w bibliotece” odbyły się warsztaty piernikowe dla dzieci, które poprowadził Leszek Malak z Cukierni ALMA w Żninie. Żniński cukiernik wprowadził uczestników zajęć w tajniki ozdabiania pierników. Dzieci przygotowane pierniki zabrały do domu i wręczyły je swoim ukochanym Babciom i Dziadkom w dniu ich święta.

Zajęcia z policjantami, 22.01.2025 r.

22 stycznia 2025 r. MiPBP w Żninie odwiedzili policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Żninie, którzy przekazali dużo ważnych informacji i wskazówek jak bezpiecznie spędzić ferie. Dzieci z uwagą i zainteresowaniem wysłuchały przygotowanej prezentacji. Następnie uczestnicy mieli okazję zadać pytania naszym gościom. Panowie policjanci na koniec zajęć wręczyli wszystkim dzieciom drobne upominki w postaci odbłasków, których zadaniem jest zapewnienie im większej widoczności na drodze.

Zajęcia ze strażakami, 23.01.2025 r.

23 stycznia 2025 r. MiPBP w Żninie odwiedzili strażacy z Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Żninie. O swojej ciekawej i zarazem niebezpiecznej pracy opowiedzieli dzieciom uczestniczącym w zajęciach feryjnych w bibliotece. Między innymi porozmawiano o tym, jak wygląda ich dzień pracy i do jakich akcji są wzywani. Poinformowali najmłodszych na jaki numer alarmowy należy zadzwonić, aby wezwać pomoc w razie pożaru, jak należy się zachować w razie niebezpieczeństwa oraz, że nie wolno bez opieki osób dorosłych wchodzić zimą na lód. Dzieci miały okazję same rozwinąć wąż strażacki. Jednak największą atrakcją było przymierzenie stroju oraz hełmu strażackiego. Dzieci dowiedziały się też, ile strażacy mają czasu na

ubranie się kiedy wyjeżdżają na akcję oraz miały okazję zobaczyć wyposażenie wozu strażackiego.

Spotkanie klubu komiksowego ŻBIK, 24.01.2025 r. (stały klub)

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 25.01.2025r. (stały klub)

„W świecie magii i czarów”, 27.01.2025 r.

27 stycznia 2025 r. w MiPBP w Żninie w czasie zajęć feryjnych każde dziecko dostało imienny list z zaproszeniem na zajęcia magii do szkoły w Hogwarcie. Uczestnicy zostali podzieleni na cztery grupy zgodnie z nomenklaturą Hogwartu – na cztery domy: Gryffindor, Slytherin, Hufflepuff, Ravenclaw. Pani Kinga przybliżyła wszystkim jakim pociągiem należy dojechać do szkoły w Hogwarcie, jak ona wygląda i czym się charakteryzuje. Następnie uczestnicy przystąpili do rozwiązywania zagadek związanych z Harrym Potterem. Rywalizacja była bardzo zacięta, jednak wszystkie grupy świetnie poradziły sobie z kolejnymi zadaniami.

Feryjna podróż po krajach skandynawskich, 28.01.2025 r.

28 stycznia 2025 r. podczas zajęć feryjnych w MiPBP w Żninie uczestnicy wybrali się w podróż po krajach skandynawskich z dr Anną Sworowską - wykładowcą na Uniwersytecie Kazimierza Wielkiego na Wydziale Językoznawstwa. Pani Ania poprowadziła bardzo ciekawe warsztaty na temat literatury skandynawskiej. Towarzyszyły dzieciom kultowe postaci z bajek, a więc Muminki oraz Pippi Pończoszanka. Dzięki pani Ani dzieci dowiedziały się m. in. jak należy się witać i żegnać w tym języku szwedzkim, poznały kulturę tego kraju, zwyczaje mieszkańców oraz jakiego koloru są flagi państw skandynawskich. Nie zabrakło również czytania bajeczek.

Spotkanie DKK, 28.01.2025 r.

Podczas spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki omawiano książkę Moi Herengren „Teściowa”.

Teatrzyk kamishibai w Gorzycach, 29.01.2025 r.

29 stycznia 2025 r. w Filii Bibliotecznej w Gorzycach zaprezentowany został teatrzyk Kamishibai czyli magiczny teatr wywodzący się z Japonii, gdzie wykorzystuje się plansze z ilustracjami i tekstem. Dzieci, które przyszły do biblioteki na zajęcia poznały dwie pięknie ilustrowane bajki: „ Kotka Psołka” oraz „ Trzy świnki”, które bardzo się spodobały. Na zakończenie spotkania wszyscy uczestnicy zostali obdarowani kolorowanymi.

„Ulepimy dziś bałwana”, 29.01.2025 r.

29 stycznia 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyły się zajęcia feryjne pt. „Ulepimy dziś bałwana?” dla podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Żninie. Podczas tych warsztatów wykorzystywano różne materiały m.in. płatki kosmetyczne, bibułę, bloki rysunkowe, kredki. Warsztaty służyły integracji i poznawaniu, dzięki zaprezentowanej „zimowej literaturze”, zabaw na śniegu i różnych form aktywności ruchowej w okresie zimowym, dostosowanej do możliwości sprawnościowych uczestników spotkania.

Otwarcie nowej siedziby Filii Bibliotecznej w Brzyskorzystewku, 30.01.2025 r.

Rok jubileuszowy 80-lecia Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie książnica rozpoczęła energicznie. Tym razem otwarciem nowej siedziby filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku, której początki sięgają 1982r., zmieniały się tylko lokalizacje. Kilka miesięcy trwały przygotowania, zaangażowano instytucje publiczne, stowarzyszenia oraz mieszkańców Brzyskorzystewka. 30 stycznia 2025 r. oficjalnego przecięcia wstęgi przed wejściem do nowej siedziby filii bibliotecznej dokonali: Wicestarosta Żniński Andrzej Hłond, Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski, Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie Beata Czaczyk oraz kierownik Działu Pomocy Rodzinie w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej w Żninie Remigiusz Świtkowski.

Były gratulacje i podziękowania dla wielu osób, które przyczyniły się do realizacji tego przedsięwzięcia.

Nowa siedziba filii w Brzyskorzystewku składa się z dwóch pomieszczeń, które zostały podzielone na cztery strefy: dla dzieci, młodzieży, dorosłych oraz strefę relaksu.

Pani Dyrektor naszej Biblioteki Beata Czaczyk podziękowała osobom, bez pomocy których nowa siedziba biblioteczna w Brzyskorzystewku by nie powstała, a więc Burmistrzowi Żnina Łukaszowi Kwiatkowskiemu oraz dyrektorowi MOPS w Żninie Łukaszowi Piotrowskiemu. Specjalne podziękowania powędrowały też do Kacpra Ćwiklińskiego – radnego Powiatu Żnińskiego i wiceprezesa-naczelnika OSP Brzyskorzystewku oraz druhów i mieszkańców wsi, którzy nieodpłatnie wymalowali nowe pomieszczenia biblioteczne: Bartosza Ćwiklińskiego, Bartosza Imbierowicza, Marcela Chęsia, Tomasza Herneta, Piotra Zielińskiego oraz Łukasza Szpurki i Jarosława Milejczaka. Podziękowania za zaangażowanie w tę wspólną inicjatywę otrzymali też: ksiądz Tomasz Latanowicz - proboszcz parafii pw. św. Katarzyny Aleksandryjskiej w Brzyskorzystewku, Alicja Kopterska-Popiołek – prezes Stowarzyszenia Rozwoju Wsi Brzyskorzystewko, Koło Gospodyń Wiejskich w Brzyskorzystewku, któremu przewodzi Halina Mistrz, zespół śpiewaczy Czerwone Róże, któremu szefuje Danuta Ogińska, a także sołtys wsi Brzyskorzystewko Dariusz Samul. Podziękowania biblioteka oraz Burmistrz Żnina przygotowali dla Prezesa Przedsiębiorstwa Rolno-Spożywczego Brzysko-Rol Sp. z o.o. Jerzego Strzeleckiego za to, że książnica przez wiele lat mogła korzystać z pomieszczeń właśnie należących do Brzysko-Rolu. Na ręce Pani Dyrektor Beaty Czaczyk gratulacje w związku z otwarciem nowej siedziby Filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku złożyli przedstawiciele władz samorządowych (gminnych i powiatowych), strażacy z OSP Brzyskorzystewko, Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Brzyskorzystewko oraz władze Wojewódzkiej i Miejskiej Biblioteki Publicznej im. dr. W. Bełzy w Bydgoszczy.

Po części oficjalnej w nowej siedzibie bibliotecznej dla dzieci warsztaty poprowadziła Joanna Krzyżanek – autorka książek dla dzieci, zaś zaproszeni goście wraz z mieszkańcami Brzyskorzystewka przenieśli się do nowej świetlicy wiejskiej, gdzie odbywały się dalsze uroczystości. Oprawę muzyczną zapewnił zespół śpiewaczy Czerwone Róże. A na zakończenie słodki poczęstunek zapewniły panie z KGW Brzyskorzystewko.

LUTY

„Główka pracuje” – zajęcia dla seniorów, 4.02.2025 r. – warsztaty z mnemotechniki, podczas których rozwiązywano różne zadania ćwiczące umysł i funkcje językowe.

Światowy Dzień Chorego z biblioteką, 11.02.2025 r.

1 lutego na całym świecie obchodzony jest Światowy Dzień Chorego, który został ustanowiony przez papieża Jana Pawła II w dniu 13 maja 1992 roku. Celem obchodów jest zwrócenie uwagi świata na potrzeby chorych. Do świętowania tego dnia włączyła się również Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie. Dyrektor ksiąŜnicy pani Beata Czaczyk oraz pani Ewa z oddziału dla dzieci udały się do Pałuckiego Centrum Zdrowia w Żninie na oddział Pediatrii, aby w tym dniu towarzyszyć najmłodszym. Oczywiście nie zabrakło czytania książeczek i słodkiego upominku. Miło było zobaczyć uśmiech na twarzach małych pacjentów, którzy mimo choroby cieszyli się na nasze odwiedziny.

Walentynki w bibliotece, 14.02.2025 r.

Walentynki z MiPBP w Żninie świętowały dzieci z Niepublicznego Przedszkola „U Boba” z grupy JeŜyki. Na początku zajęć przeprowadzona została „burza mózgów”. Zadaniem dzieci było powiedzieć jak najwięcej skojarzeń, które kojarzą się ze słowem walentynki. Następnie bibliotekarka krótko przedstawiła życiorys św. Walentego, od którego się wszystko zaczęło. Zadaniem dzieci było odpowiadać na zagadki, które związane były z postaciami z bajek. Dzieci wysłuchały bajeczki Kasi Keller pt. „Co lubi miłość?”. Na końcu zajęć maluchy pokolorowały laurki, na której były serca i kwiaty. Nie mogło zabraknąć słodkiego upominku.

„Paka na Dzień Kociaka”, 17.02.2025 r.

W związku z przypadającym 17 lutego Międzynarodowym Dniu Kota MiPBP w Żninie po raz kolejny wraz ze Stowarzyszeniem Kocie Sprawy Żnin włączyła się w akcję „PAKA NA DZIEŃ KOCIAKA” organizując zbiórkę karmy i innych akcesoriów dla kotów. Akcja trwała od 17 do 28 lutego 2025.

Dzień Kota z milusińskimi, 17.03.2025 r.

18 lutego 2025 r. oddział dla dzieci MiPBP w Żninie odwiedziły dzieci z Niepublicznego Przedszkola „U Boba” z grupy Motylki. Przedszkolaków przywitał pluszowy kotek Mruczek, który pozwolił, aby wszystkie dzieci go przytuliły i pogłaskały. Następnie przystąpiono do oglądania książki, w której znajdowały się rasy różnych kotów. Dzieci określały wygląd kotów, ich budowę, wielkość, kolor, itp. Opowiadano sobie również o sposobie życia i odŜywania kotów domowych. Motylki, które mają swoje koty w domu opowiadały wszystkim co lubią, a czego nie lubią ich pupile. Kolejnym punktem naszego spotkania był teatrzyk kamishibai. Bibliotekarka przedstawiła przedszkolakom przygody „Kotki Psotki”. Nie zabrakło również zadań plastycznych.

„Głóŧka pracuje” – zajęcia dla seniorów, 18.02.2025 r. – warsztaty z treningu umysłu, podczas których poruszono tematykę kocich czworonogów. Omówiono zdrowotne plusy posiadania tych zwierząt oraz wykonano kilka ćwiczeń, w których występowały koty. Nie zabrakło też stałego segmentu związanego z rozwiązywaniem zadań usprawniających funkcje języka.

„Rodzinne Czytanie” w Gorzycach, 20.02.2025 r.

20 lutego 2025 r. w Filii Bibliotecznej w Gorzycach odbyła się kolejna edycja „Rodzinnego Czytania” w ramach akcji czytelniczej „Gorzyce Czytają”. Bibliotekarka zaprezentowała i omówiła nowo zakupione nowości książkowe, wśród których nie zabrakło książek dla dorosłych, jak i dla najmłodszych czytelników. Polecane książki

cieszyły się dużym zainteresowaniem i na zakończenie spotkania szybko znalazły swoich odbiorców.

Wszyscy z dużym zainteresowaniem wysłuchali pięknie przeczytanych książeczek przez uczestników spotkania. Tym bardziej, że swoje umiejętności czytelnicze zaprezentowali też najmłodsi, którzy od niedawna zaczęli sami czytać. Były recytacje wierszy przez najmłodszych oraz śpiewanie piosenek.

Spotkanie z Magdaleną Wolińską-Riedi, 22.02.2025 r.

22 lutego 2025 r. gościem Klubu Podróżnika w MiPBP w Żninie była Magdalena Wolińska-Riedi - polska dziennikarka, tłumaczka, lingwistka i korespondentka zagraniczna z Watykanu. Spotkanie z Magdaleną Wolińską-Riedi poprowadziła pani dyrektor biblioteki Beata Czaczyk. Niezwykłe opowieści o Watykanie i Rzymie można odnaleźć na kartach książek pani Magdaleny, która ponad 16 lat spędziła za murami Watykanu, gdzie żyła i pracowała. Czas spędzony za murami Watykanu był dla Polki okresem absolutnie wyjątkowym, to czas wielkiego uprzywilejowania, a jednocześnie niemałe restrykcje. Podczas spacerów w Ogrodach Watykańskich spotykała papieża Benedykta XVI i Franciszka, a temu ostatniemu często towarzyszyła podczas papieskich podróży zagranicznych. Po ponad 16 latach za murami Watykanu Magdalena Wolińska-Riedi wraz z mężem zamieszkała w Rzymie. Dwie swoje ostatnie książki poświęciła właśnie temu miastu. W przewodniku „Rzym. Spacerem po niezwykłych zakątkach Wiecznego Miasta” autorka opisuje najpiękniejsze dla niej miejsca. A w książce „Rzym od kuchni” pokazuje Rzym kulinarny. Po spotkaniu dostępne były książki autorki, która chętnie rozdawała autografy i nikomu nie odmówiła wspólnego zdjęcia.

V Gala Czytelnika Roku 2024, 25.02.2025 r.

25 lutego 2025 r. w MiPBP w Żninie po raz piąty Gala Czytelnika Roku. Tym razem nagrodzono najlepszych czytelników roku 2024. Uhonorowani zostali zarówno czytelnicy z biblioteki głównej, jak i jej filii bibliotecznych w kategoriach dzieci, młodzież i dorośli, zarówno. Nagrodą specjalną uhonorowano też „Najlepszego z Najlepszych” Czytelników Roku 2024 w kategorii Dzieci, a nagrodą była ogromna maskotka Misia Gerwazego, którego tradycyjnie już ufundowała firma Agro Pałuki Żnin.

Podczas Gali Czytelnika Roku 2024 wręczono też nagrody w konkursach organizowanych przez bibliotekę od początku 2025 roku („Książkowy kalendarz adwentowy”, „Bookove Love”, „Manga. Od klasyki do współczesności”). Oprawę muzyczną wydarzenia zapewnili Joanna Kalka (wokół) i Robert Szczęch (saksofon). Zwieńczeniem jubileuszowej V Gali Czytelnika Roku 2024 był tort i słodkości przygotowane przez pana Leszka Malaka z Cukierni ALMA w Żninie. Wydarzenie objęte zostało Honorowym Patronatem Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszcuka i Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego.

DKK, 26.02.2025 r.

26 lutego 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki.

Omawiano prozę Mai Lunde. Tym razem czytano „Ostatniego” z kwartetu klimatycznego, na który składają się powieści poruszające problemy zmian klimatycznych.

Spotkanie Klubu komiksowego ŻBIK, 28.02.2025 r.

28 lutego 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie Klubu Interesującego Komiksu ŻBIK. Omawiano komiks „Zakazany port”.

MARZEC

„Główka opracuje” – zajęcia dla seniorów, 4.03.2025 r. – warsztaty z mnemotechniki i treningu umysłu z grami planszowymi w tle, zabawy na spostrzegawczość i logiczne myślenie.

Wernisaż wystawy malarstwa Ignacego Goca, 12.03.2025 r.

12 marca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbył się wernisaż wystawy malarstwa Ignacego Goca połączony z prelekcją jego kuzyna Bogdana Goca(mieszkającego na stałe w Stanach Zjednoczonych) o historii rodu. Historię życia Ignacego Goca przedstawiła jego żona Lidia Goc, a wspominali go także jego przyjaciele oraz kolega ze studiów. W pamięci rodziny i przyjaciół doktor Ignacy Goc pozostał jako człowiek skromny, życzliwy i kochający ludzi. Był wspaniałym lekarzem, znali go mieszkańcy Żnina i Pałuk, ale tylko najbliżsi wiedzieli, że w wolnym chwilach maluje i pisze wiersze. Sztuki malarskiej uczył się pod okiem żnińskiego artysty Marka Kozińskiego. Powstała wspaniała kolekcja obrazów, które można było podziwiać w żnińskiej księgarni. Przy słodkim poczęstunku długo jeszcze rozmawiano o doktorze Ignacym Gocu oraz podziwiano jego malarski talent oglądając jego obrazy.

„Poznajemy Ojcowiznę” – rozstrzygnięcie etapu oddziałowego, 13.03.2025 r.

13 marca 2025 r. w MiPBP w Żninie wręczono nagrody w XXVIII etapie oddziałowym Ogólnopolskiego Młodzieżowego Konkursu Krajoznawczego "Poznajemy Ojcowiznę". Honorowy Patronat nad przedsięwzięciem objął Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski, a dofinansowano je ze środków Powiatu Żnińskiego. Organizatorem konkursu był Oddział PTTK w Żninie, a współorganizatorem Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie. Laureaci otrzymali nagrody, a opiekunowie podziękowania za przygotowanie uczniów do konkursu.

Klub Podróżnika w Etiopii, 17.03.2025 r.

17 marca 2025 r. w ramach Klubu Podróżnika działającego w MiPBP w Żninie z Michałem Woźniakiem wyruszono do Etiopii. Poznano plemiona Dorsi, Konso, Ari, Mursi i Kara.

Etiopia znana jest przede wszystkim jako kraina, w której panuje wieczny głód, a także religijny fanatyzm. Podczas spotkania dowiedziano się wiele ciekawostek z życia codziennego mieszkańców Etiopii, ich kultury, tradycji czy też związanych z jedzeniem.

„Główka pracuje” – zajęcia dla seniorów, 18.03.2025 r. – warsztaty z mnemotechniki dla seniorów, podczas których ćwiczono pamięć i koncentrację, poznano sposoby zapamiętywania informacji, które zwiększą szansę na utrzymanie formy umysłu.

Fun English w bibliotece, 14.03.2025 r. – zajęcia dla dzieci z języka angielskiego.

„Gorzyce Czytają” – spotkanie miłośników czytania 20.03.2025 r.

20 marca 2025 r. w Filii Bibliotecznej w Gorzycach spotkali się miłośnicy książek i głośnego czytania w ramach akcji czytelniczej pn. „Gorzyce Czytają”. Uczestnicy spotkania poznali nowości wydawnicze zakupione do filii bibliotecznej w Gorzycach, wśród których znalazły się książki reprezentujące różne gatunki literackie. W trakcie spotkania wszyscy pięknie przeczytali wybrane przez siebie teksty, które wysłuchane zostały z dużym zainteresowaniem i ciekawością. Nie zabrakło rozrywki w postaci zagadek. Dzieci bezbłędnie odgadywały tytuły bajek i postaci literackich.

Powitanie wiosny, 21.03.2025 r.

21 marca 2025 r. z okazji rozpoczęcia wiosny bibliotekarka z Oddziału dla Dzieci MiPBP w Żninie odwiedziła dzieci z Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NP NMP im. bł. Edmunda Bojanowskiego z grupy Krasnali. Dzieci opowiadały co zwiastuje przychodzącą wiosnę, jak wraz z nią zmienia się przyroda. Nie mogło również zabraknąć czytania bajeczki. Krasnale wysłuchały książeczki z serii Hulajnoga Zuzia pt. „Wiosna”. Następnie zadaniem dzieci było pokolorowanie pani Wiosny, wycięcie jej i przyklejenie do patyczka. Powstały piękne, kolorowe i kreatywne prace. Krasnale zaśpiewały również piosenkę. Na końcu zajęć dzieci otrzymały kolorowe przypinki oraz mogły sobie zrobić zdjęcie w wiosennej foto ramce.

Spotkanie autorskie z Jerzym Lachem, 21.03.2025 r.

21 marca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie autorskie z Jerzym Lachem – reżyserem, poetą, pisarzem, twórcą Teatru im. Alberta Tison w Żninie, który promował swoją najnowszą książkę pt. „Jebać śpiewaka”. Towarzyszył mu pochodzący ze Żnina Paweł Tucholski - aktor teatralny, filmowy i dubbingowy, na co dzień pracujący w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi. Paweł Tucholski opowiedział Jerzemu Lachowi wiele ciekawych anegdot teatralnych ze swojego życia, zaś pisarz niektóre z nich umieścił w swojej książce. Spotkanie poprowadziła pani Dyrektor biblioteki Beata Czaczyk. Autor powiedział, że zdaje sobie sprawę, iż jego książka „Jebać śpiewaka” może wywołać silne emocje, jednak każdy czytelnik odbiera to na swój sposób i ma do tego prawo. Tym bardziej, że tytułowy zwrot pojawił się na murze bloku, w którym w Warszawie mieszkał kiedyś Paweł Tucholski, a jak do tego doszło opowiedział aktor w żnińskiej księgarni. Obaj panowie podzielili się także swoimi marzeniami i przedsięwzięciami, które mają w planie do zrealizowania w niedalekiej przyszłości. Jerzy Lach po spotkaniu wraz z Pawłem Tucholskim podpisywali książkę. Jak zaznaczył autor, spotkania autorskie w Żninie bardzo sobie ceni, gdyż są one dla niego powrotem do rodzinnego miasta.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 22.03.2025 r.

22 marca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie Klubu Miłośników Planszówek. Tym razem próbowano uratować się z tonącej wyspy ("Survive the Island"), stać się najpotężniejszym z bóstw i zaludnić swoimi wyznawcami Archipelag Pępka Świata ("Palec boży"), czy wraz z grupą detektywów rozwiązać zagadkę śmierci mężczyzny, który zadarł z niewłaściwymi ludźmi ("Paranormalni detektywi").

Spotkanie DKK, 26.03.2025 r.

26 marca 2025 r. w MiPBP w Żninie w ramach działalności stałego klubu omawiano książkę zeszłorocznej noblistki, Han Kang „Nadchodzi chłopiec”.

Międzynarodowy Dzień Teatru, 27.03.2025 r.

W tym dniu bibliotekarka z oddziału dla dzieci MiPBP w Żninie odwiedziła Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie, rozmawiano czym jest teatr, co odbywa się w tym miejscu, z czego się składa, itp. Przedszkolaki poznały również rodzaje teatrów (teatr cieni, teatr aktorski, balet, itp.). Następnie dzieci wysłuchały teatrzyku kamishibai. Nie mogło zabraknąć zadań plastycznych. Na samym końcu role się odwróciły i dzieci zostały aktorami, a pani bibliotekarka widzami.

Zajęcia Fun English dla dzieci, 27.03.2025 r. – cykliczne zajęcia z języka angielskiego dla dzieci.

Spotkanie Klubu komiksowego „Żbik”, 28.03.2025 r. – cykliczne spotkanie miłośników komiksów, podczas którego omawiano przejmujący komiks „Droga”!

KWIECIEŃ

„Główka pracuje”, 1.04.2025 r. – cykliczne zajęcia dla seniorów z mnemotechniki i treningu umysłu, z zagadkami i krzyżówkami w tle.

Lekcja biblioteczna dla dzieci, 2.04.2025 r.

2 kwietnia obchodzimy Międzynarodowy Dzień Książki dla Dzieci. Z tej okazji bibliotekarka z oddziału dla dzieci odwiedziła najmłodszą grupę Pszczółek w Przedszkolu Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NP NMP im. bł. Edmunda Bojanowskiego. Przedszkolaki dowiedziały się wielu ciekawostek o tym święcie, m.in. dlaczego obchodzimy je 2 kwietnia, kto był pomysłodawcą tego święta i dlaczego jest tak ważne. Dzieci wysłuchały dwóch bajeczek „Złotowłosa” oraz „Marzenia delfina”. Nie zabrakło warsztatów plastycznych.

Spotkanie autorskie z Markiem Marcinkowskim, 3.04.2025 r.

3 kwietnia 2025 r. MiPBP w Żninie (Filia w Brzyskorzyszewku i Filia w Gorzycach) zorganizowała spotkania autorskie z twórcą bajek dla dzieci Markiem Marcinkowskim. Spotkania autorskie odbyły się w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Brzyskorzyszewku oraz w Niepublicznej Szkole Podstawowej w Gorzycach. Autor bardzo ciekawie opowiadał o swoich książkach, jak one powstawały i skąd czerpał pomysły. Dzieci miały okazję same przeczytać fragmenty bajek, a uczniowie z uwagą słuchali autora. Zadawali dużo pytań, na które pan Marek odpowiadał bardzo szczegółowo. Na końcu spotkania każde dziecko miało okazję zdobyć autograf pana Marka w książkach jego autorstwa.

Lekcja biblioteczna dla dzieci, 7.04.2025 r.

7 kwietnia 2025 r. bibliotekarka z oddziału dla dzieci odwiedziła Miejskie Przedszkole nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie. W zajęciach uczestniczyły najmłodsze dzieci z grup „Żabki” i „Misie”. Nie zabrakło czytania kolorowych bajeczek oraz prac plastycznych. Maluszki z wielką uwagą wysłuchały przygód psa Burka oraz chłopca, który lubił robić psikusy innym.

Spotkania autorskie z Moniką Borkowską-Szmit, 9-10.04.2025 r.

9 i 10 kwietnia 2025 r. z inicjatywy MiPBP w Żninie w Szkole Podstawowej nr 5 w Żninie oraz Szkole Podstawowej nr 1 w Żninie odbyły się spotkania z Moniką Borkowską-Szmit pt. „Nie hejtuję – reaguję”.

Dziennikarka i podkasterka ukończyła filologię polską oraz ekonomię, jest też autorką książek dla dzieci: „*Stach i śmieci*”, „*Stach i smog*” oraz „*Hejt. Basia i Henio w akcji*”. Spotkania, które prowadzi w szkołach w całej Polsce dotyczą ważnego problemu, który dotyka młodych ludzi, a mianowicie zjawiska hejtu. Ważne jest, by wiedzieć na czym hejt polega, jak na niego reagować, a także dostrzegać zagrożenia jakie czyhają na młodych ludzi w Internecie. Spotkanie podzielone zostało na trzy panele. W pierwszym pani Monika opowiedziała o tym jak sama była ofiarą hejtu, gdy pracowała jako dziennikarka, a następnie jako prowadząca wspólkanal na YouTube. W drugiej części spotkania autorka przedstawiła swoją twórczość literacką oraz przeczytała fragment swojej książki, zaś w trzecim panelu opowiedziała jak to się stało, że zaczęła pisać książki dla dzieci. Uczniowie żnińskich szkół dowiedzieli się, że hejt może zdarzyć się także w klasie, gdy młodzi ludzie wzajemnie się obrażają. Jak zaznaczyła Monika Borkowska-Szmit, korzystając codziennie z Internetu sami też musimy zadbać o własne bezpieczeństwo. Monika Borkowska-Szmit opowiedziała też o swojej książce „*Hejt. Basia i Henio w akcji*”. Młodzież zadawała autorce wiele pytań, co świadczyło o ważności tematu dla nich. Książki Moniki Borkowskiej-Szmit można wypożyczyć w żnińskiej księgarni, która dysponuje bardzo bogatym księgozbiorem na ten temat i różne inne ważne dla dzieci i młodzieży.

Zajęcia Fun English dla dzieci, 10.04.2025 r. – cykliczne zajęcia z języka angielskiego dla dzieci.

„Star Wars Day” w Żninie – jubileuszowa V edycja, 12.04.2025 r.

12 kwietnia 2025 r. w Cukrowni Żnin już po raz piąty odbył się event STAR WARS DAY, na którym spotkali się fani Gwiezdných Wojen z całej Polski, a MiPBP w Żninie była jego współorganizatorem.

W samo południe w rytmie marszu imperialnego nastąpił przemarsz uczestników przebranych w stroje bohaterów gwiezdnowojennej sagi pod wodzą Dartha Vadera. Każdy uczestnik otrzymał pamiątkową przypinkę Star Wars Day przygotowaną przez żnińską księgarnię. Na fanów Gwiezdných Wojen czekało wiele atrakcji. Przez cały dzień można było spotkać się bohaterami ulubionego uniwersum i zrobić sobie z nimi pamiątkowe zdjęcie. Nie zabrakło więc szturmowców, oficerów Imperium, Jedi, Mandalorian i oczywiście samego Dartha Vadera. Zainteresowaniem cieszyła się Baza Rebeliantów, gdzie spotkać można było członków Rebelii, zobaczyć rebeliancki sprzęt czy droidy, w tym R2D2 w skali 1:1. Zainteresowaniem uczestników cieszyła się wystawa Star Armoury przedstawiająca hełmy klonów, którą zaprezentował Forgotten in the Galaxy oraz wystawa Lego Minifigs Legion- 501st. Po raz kolejny do Żnina zawitała Aldona Talarczyk z ATAT Costume Art., która tworzy przepiękne kostiumy królowej Amidali znane z trylogii prequeli. Podczas eventu zaprezentowane zostały także gry bitewne Star Wars (Shatterpoint, Legion), zorganizowane przez członków stowarzyszeń Drugi Front: Druga Era – Sekcja Gier Bitewnych i Strategicznych oraz Fantasmagoria Gniezno. Także fani gier bez prądu znaleźli coś dla siebie, gdyż w Gwiezdnowojennej czytelni przygotowanej przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Żninie można było pograć w planszówki i inne gry karciane oraz figurkowe, a także pokolorować kolorowanki, rozwiązać łamigłówki.

Zaprezentowane zostały także nowości książkowe i komiksowe z uniwersum Gwiezdných Wojen, które żnińska księgarnia posiada w swoich zbiorach. W strefie relaksu można było zatem nie tylko odpocząć ale również poczytać książkowe nowości. W Akademii Jedi można było poznać arkana walki na miecze świetlne, nauczyć się podstawowych form walki rycerzy Jedi oraz wziąć udział w warsztatach tworzenia mieczy świetlnych z pianki. Chętni mogli wciąć udział w grze terenowej oraz konkursach wiedzy o Star Wars. Tradycyjnie już odbył się konkurs cosplay na najlepsze przebranie z Sagi Star Wars dla dzieci w wieku 7-13 lat, zaś w Burakino odbyły się indywidualne konkursy wiedzy o Star Wars dla dzieci i dorosłych, które poprowadziła Magdalena „Cathia” Kozłowska. Nagrody w konkursach ufundowała Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie, Powiat Żniński, Gmina Żnin, *Forcecamp Miecze Świetlne* i *Ergraf* Radosław Przewoda. Także w Burakino odbyły się spotkania z tłumaczami polskich wydań gwiezdnowojennych książek i komiksów – Anną Hikiert-Berezą, Martą Dudą-Gryc, Jackiem Drewnowskim oraz redaktorką Magdaleną Kozłowską. Tłumaczone przez nich książki i komiksy można było obejrzeć w Gwiezdnowojennej czytelni przygotowanej przez żnińską bibliotekę. Organizatorami piątej edycji Star Wars Day byli: Powiat Żniński, Gmina Żnin, Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie, Cukrownia Żnin przy udziale środków budżetu Samorządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a współorganizatorem eventu także w tym roku była Magdalena Ithilnar Stawniak, która wkłada ogrom pracy, by impreza ta stała na jak najwyższym poziomie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci, 15.04.2025 r.

15 kwietnia 2025 r. bibliotekarka z oddziału dla dzieci MiPBP w Żninie odwiedziła dzisiaj Przedszkole Publiczne w Żninie „Łamigłówka”. W zajęciach uczestniczyły dzieci z grupy „Podróżników”. Przedszkolaki z uwagą wysłuchały o tradycjach jakie związane są ze świętami. Dzieci również opowiedziały jak one spędzają ten świąteczny czas. Nie mogło zabraknąć czytania świątecznych bajeczek. „Podróżnicy” poznali historię „Baranka Czyścioszka” oraz „Wielkanocnego Kurczaczka”. Na końcu zajęć wszystkie dzieci otrzymały wielkanocną kartkę, którą ozdobiły według własnego uznania. Powstały kolorowe prace, które przedszkolaki będą mogły podarować komuś bliskiemu.

„Główka pracuje”, 15.04.2025 r. – cykliczne zajęcia dla seniorów z mnemotechniki i treningu umysłu, podczas których ćwiczone pamięć i spostrzegawczość.

Wernisaż wystawy „Alfabet przyrody”, 16.04.2025 r.

16 kwietnia 2025 r. w MiPBP w Żninie odbył się wernisaż wystawy Jarosława Strzałki pt. „Alfabet przyrody”. Artysta malował od najmłodszych lat, zawodowo zaś zajmuje się malarstwem od 7 lat. Stawia w nim na hiperrealizm dążąc do tego, aby jego obrazy nie różniły się od fotografii. Dlatego najczęściej maluje twarze farbami akrylowymi na płótnie i nie stroni od wykonywania portretów na zamówienie. Zajmuje się także rysunkiem. Wykonując prace monochromatyczne wykorzystuje do tego celu węgiel i suchy pastel.

Największą rozpoznawalność przyniosły mu murale, które powstają z okazji historycznych rocznic. Wystawa - „Alfabet przyrody” - to zbiór prac inspirowanych budzącą się do życia przyrodą.

Promocja tomiku wierszy pt. „Na karuzeli czasu”, 23.04.2025 r.

23 kwietnia 2025 r. w Światowym Dniu Książki MiPBP w Żninie zorganizowała spotkanie promujące najnowszy tomik wierszy pracowniczki księżnicy Barbary Filipiak pt. "Na karuzeli czasu", który został wydany przez bibliotekę w związku z przypadającym w kwietniu 25-leciem od debiutu literackiego autorki w ogólnopolskim miesięczniku literackim AKANT oraz 80-leciem istnienia naszej Biblioteki. Był to wieczór pełen nostalgii i wzruszeń, a po nim na wszystkich czekał pyszny tort przygotowany przez Cukiernię FLORIAN w Żninie. Każdy uczestnik spotkania otrzymał od autorki tomik wierszy "Na karuzeli czasu" wraz z jej autografem. Wydanie tomiku objęte zostało Honorowym Patronatem Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka oraz Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego. Postówie do tomiku napisał dr Dariusz Tomasz Lebioda Prezes Związku Literatów Polskich Oddziału Bydgosko-Toruńskiego.

Lekcja biblioteczna dla dzieci, 24.04.2025 r.

24 kwietnia 2025 r. bibliotekarka z oddziału dla dzieci MiPBP w Żninie odwiedziła Przedszkole Łamigłówka i świętowała z przedszkolakami Dzień Ziemi, który miał miejsce 22 kwietnia oraz Dzień Książki i Praw Autorskich (23 kwietnia). W zajęciach uczestniczyła grupa "Wielkich Odkrywców". Przedszkolaki z uwagą wysłuchały Kodeksu Małego Ekologa, czyli co mogą zrobić najmłodszy dla Ziemi, żeby nie była zaśmiecana. Kolejnym punktem naszego spotkania było zapoznanie się z zasadami segregacji śmieci. Dzieci wysłuchały również opowiadania pt. „Chora Planetka”. Nie mogło również zabraknąć zajęć plastycznych.

Spotkanie klubu komiksowego „Żbik”, 25.04.2025 r. – cykliczne spotkania miłośników planszówek, podczas którego omawiano komiks „Drakula”.

Zajęcia Fun English w bibliotece, 25.04.2025 r. – cykliczne zajęcia z języka angielskiego dla dzieci.

Lekcja biblioteczna z okazji Światowego Dnia Książki i Praw Autorskich, 25.04.2025 r.

25 kwietnia 2025 r. bibliotekarka z oddziału dla dzieci odwiedziła Niepubliczne Przedszkole u „Boba”. W zajęciach uczestniczyły przedszkolaki z grupy „Lisków”. Nie zabrakło czytania kolorowych bajeczek oraz prac plastycznych.

Spotkanie DKK, 29.04.2025 r.

29 kwietnia 2025 r. odbyło się kolejne spotkanie DKK. Omawiano książkę Fredrika Backmana pt. "Niespokojni ludzie".

Lekcja biblioteczna w Filii w Gorzycach, 30.04.2025 r.

30 kwietnia 2025 r. w Filii bibliotecznej w Gorzycach odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów klasy „0” Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach. Dzieci miały okazję zapoznać się z biblioteką publiczną oraz jej zbiorami przeznaczonymi dla uczniów klas młodszych, kąciem dla maluszków, księgozbiorem dla młodzieży i dorosłych oraz książkami popularno-naukowymi dla dzieci. Bibliotekarka rozmawiała z dziećmi na takie tematy jak: różnice między księgarnią a biblioteką, typy bibliotek i ich różnice (szkolna, publiczna, domowa), pojęcie czytelnik i użytkownik biblioteki,

budowa książki (karta tytułowa, okładka, treść, ilustracje itp.), autor, tytuł, ilustrator, wydawnictwo. Mali czytelnicy zapoznali się również z obowiązkami i prawami czytelnika oraz z zasadami korzystania z biblioteki. Wspólnie pięknie odczytały „Prośby książki”. Nie zabrakło zagadek literackich, na które dzieci chętnie odpowiadały wykazując się dużą znajomością literatury dziecięcej.

Wszyscy wysłuchali pięknie przeczytanej przez Maksymiliana książeczki pt. „Kicia Kocia w Bibliotece”. Na zakończenie dzieci dostały kolorowanki oraz słodycze.

MAJ

Lekcja biblioteczna w Tygodniu Bibliotek 2025, 8.05.2025 r.

Tegoroczne obchody Tygodnia Bibliotek MiPBP w Żninie rozpoczęła lekcja biblioteczną dla uczniów klasy 8a ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie. Młodzież miała okazję zapoznać się ze wszystkimi działami, obejrzeć wystawy, zapisać się do książnicy oraz porozmawiać z samymi pracownikami biblioteki. Jednak najważniejszym punktem dzisiejszego programu była możliwość obejrzenia Zbiorów Specjalnych żnińskiej książnicy, które niedawno zostały przeniesione do nowego, pięknie przygotowanego i dostosowanego do przechowywania takich zbiorów pomieszczenia.

Gra terenowa w Tygodniu Bibliotek, 9.05.2025 r.

9 maja 2025 r. w MiPBP w Żninie w ramach Tygodnia Bibliotek odbyła się gra terenowa inspirowana mitologią pt. „Nie) Taka mitologia straszna jak ją piszą”. Uczestnicy przeżyli niesamowitą przygodę, w której starożytne opowieści ożyły. Cekał na nich świat pełen bogów, herosów, zagadek i zadań, które sprawdziły odwagę, spryt i wiedzę.

Spotkanie autorskie dla dzieci z Elizą Piotrowską - Tydzień Bibliotek 2025, 12.05.2025 r.

12 maja 2025 r. w MiPBP w Żninie w ramach Tygodnia Bibliotek 2025 odbyło się spotkanie autorskie połączone z warsztatami twórczymi, które poprowadziła Eliza Piotrowska – autorka książek dla dzieci, znana tak popularnych serii jak „Ciocia Jadzia” i „Tupcio Chrupcio”. Uczestniczyli w nim przedszkolacy z Przedszkola Miejskiego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie (grupa Motylki) oraz z Niepublicznego Przedszkola U BOBA w Żninie (grupa Jeżyki). Autorka przyjechała do książnicy aż z Brazylii, gdzie mieszka i przywiozła ze sobą pluszową kapibarę, aby pokazać maluchom jak wygląda zwierzątko, które oprócz kolorowych papug, tapirów czy pancerników i anakond jest gatunkiem powszechnie tam występującym. Zanim jednak pani Eliza przeprowadziła się do Brazylii, mieszkała przez 10 lat w Rzymie, stąd zrodziła się seria książek o cioci Jadzi, w tym także o jej przygodach w Rzymie. Pani Eliza zdradziła dzieciom kilka tajemnic dotyczących cioci Jadzi, ale można je poznać tylko podczas spotkań autorskich. Maluchy usłyszały też o niezwyklej małej myszce Tupcio Chrupcio, która ma ciągle jakieś problemy i musi je rozwiązywać. Spotkanie miało też formę warsztatów plastycznych, podczas których dzieci w grupach tworzyły własną historię bohaterów książek pani Elizy – jedna osoba wymyślała opowieść, a druga ją ilustrowała. Dzieci miały wiele oryginalnych pomysłów na książkę, którymi podzieliły się ze swoimi rówieśnikami prezentując swoje dzieła. Na zakończenie spotkania dzieci stanęły do wspólnego zdjęcia z autorką, a chętni mogli zdobyć autograf w książce.

Spotkanie autorskie z Mariuszem Szczygłem, 12.05.2025 r.

12 maja 2025 r. gościem MiPBP w Żninie był Mariusz Szczygieł – reporter i felietonista, autor wielu książek, który z mieszkańcami Pałuk spotkał się w ramach

Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek. Spotkanie z Mariuszem Szczygiętem poprowadził żniński polonista Marcin Szary, który jest ogromnym fanem autora. Mariusz Szczygieł otwartość do ludzi wyniósł ze Złotoryi, gdzie bezpośrednio była takim stylem życia. I ten styl właśnie przeniósł do swojego warszawskiego świata. Powiedział, że nienawidzi pozerstwa i udawania, a z ludźmi, którzy tacy są, zrywa znajomość. Interesują go za to ludzie inni od niego. Pisarz zafascynowany jest Czechami i temu krajowi poświęca też swoje książki. Prelegent opowiedział więc na spotkaniu o Czechach, ich kulturze i życiu mieszkańców. Podczas spotkania prowadzący Marcin Szary wspomniał o wątku żnińskim, który pojawił się w jednej z książek pana Mariusza, a dotyczył on ogłoszenia, które Szymon Stosik zamieścił w jednej z ogólnopolskich gazet na początku lat 90. XX wieku, a dotyczyło ono poszukiwania żony dla swojego kolegi Australijczyka. Przyszło tysiące listów, a koperty w tamtych czasach pan Szymon szybko sprzedawał. Mariusz Szczygieł potwierdził, że wyszukiwał ciekawe ogłoszenia do swojej książki i to właśnie takim było. Mariusz Szczygieł chętnie odpowiadał też na pytania zadawane przez uczestników spotkania, a po nim podpisywał swoje książki.

Wystawa prac Krzysztofa Krzemienia pt. „Pałuc(dz)kie klimaty”, 13.05.2025 r.

13 maja 2025 r. w MiPBP w Żninie w ramach Tygodnia Bibliotek odbył się wernisaż wystawy fotograficznej żninianina Krzysztofa Krzemienia pt. Pałuc(dz)kie klimaty. Mieszkający w Żninie od 40 lat Krzysztof Krzemień fotografią pasjonuje się od młodości. Ma za sobą już kilkanaście wystaw indywidualnych oraz kilka zbiorowych. Wielokrotnie nagradzany i wyróżniany w konkursach fotograficznych artysta czasami pozwala czasami wejść innym do swojego świata. Tak też było w żnińskiej księgarni, w której tym razem można było podziwiać pałuckie krajobrazy, które artysta przedstawił w wersji kolorowej i czarno-białej. Wystawę zdjęć Krzysztofa Krzemienia można było oglądać przez miesiąc.

Lekcja biblioteczna w Tygodniu Bibliotek, 14.05.2025 r.

14 maja w Tygodniu Bibliotek w Oddziale dla Dzieci odbyła się kolejna lekcja biblioteczna dla dzieci z oddziału zerowego „Ob”ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie. Dzieci dowiedziały się co trzeba zrobić, żeby założyć kartę, jak należy się zachowywać w bibliotece oraz poznały dostępny dla czytelników w ich wieku księgozbiór. Nie mogło zabraknąć głośnego czytania oraz warsztatów plastycznych, podczas których uczniowie zamienili się w ilustratorów książki. Powstały ciekawe i kreatywne prace. Dzieci odwiedziły również Czytelnię oraz Wypożyczalnię dla Dorosłych. Jednak punktem kulminacyjnym naszego spotkania była zabawa z robotami Photon, która sprawiła dzieciom dużo radości.

Warsztaty pielęgnacyjno-makijażowe w ramach Tygodnia Bibliotek 2025, 14.05.2025 r.

14 maja 2025 r. w ramach Tygodnia Bibliotek w MiPBP w Żninie odbyły się Warsztaty pielęgnacyjno-makijażowe z Beatą Susz. Uczestniczki spotkania dowiedziały się jak dbać o skórę, aby cieszyć się świeżą i promienną cerą. Od pani Moniki uzyskały wiele cennych informacji na temat pielęgnacji dłoni, oczyszczania twarzy, jej nawilżenia i tonizowania, a także jakich kremów i podkładów do twarzy stosować, aby makijaż był naturalny. Panie miały możliwość przetestowania kosmetyków, a przy tym przyjemnie spędzić czas. Chętnie wypożyczały też książki poświęcone pielęgnacji skóry i zdrowego stylu życia.

Spotkanie autorskie z dr Anetą Falk - „O przywódcy polskiego luteranizmu”, 15.05.2025 r.

15 maja 2025 r. w MiPBP w Żninie w ramach Tygodnia Bibliotek odbyło się spotkanie autorskie z dr Anetą Falk, kustoszem PAN Biblioteki Kórnickiej, autorką książki „Erazm Gliczner (1535-1603). Przywódca polskiego luteranizmu”. Prelegentka przybliżyła uczestnikom spotkania niezwykłą postać urodzonego w 1535 roku w Żninie Erazma Glicznera. Biblioteka Kórnicka, w której dr Aneta Falk pracuje od ponad 20 lat posiada w swoich zbiorach najwięcej dzieł drukowanych Erazma Glicznera ze wszystkich innych księżnic na całym świecie. Warto wspomnieć, że Erazm Glicznera dzieło „Książki o wychowaniu dzieci” jest powszechnie uznawane za pierwszy w języku polskim podręcznik pedagogiczny. Podczas spotkania uczestnicy dowiedzieli się jak trudna niekiedy była droga życiowa Erazma Glicznera, która doprowadziła do tego, że uznano go za przywódcę polskiego luteranizmu.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 17.05.2025 r. – cykliczne spotkanie miłośników gier planszowych.

Nasza biblioteka na Międzynarodowych Targach Książki, 15-18.05.2025 r.

W dniach 15-18 maja 2025 r. bibliotekarka MiPBP w Żninie uczestniczyła w Międzynarodowych Targach Książki w Warszawie. W tym roku gościem specjalnym targów była Republika Korei Południowej. Pracownicze księżnicy udało się pozyskać unikalne autografy dla żnińskiej biblioteki, a z sobą pani Kinga przywiozła moc inspiracji i motywacji do dalszych działań.

Biblioteka na Festiwalu Zawodów, 23.05.2025

23 maja 2025 r. w Szkole Podstawowej Nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie po raz pierwszy zorganizowano Festiwal Zawodów. Uczniowie podstawówek poznali nie tylko zawody, które są obecne na lokalnym rynku, ale także oferty szkół ponadpodstawowych. W pierwszym Festiwalu Zawodów w Żninie pojawiło się około czterdziestu stoisk (pokazy zawodów w strefach tematycznych, stoiska służb mundurowych, instytucji, konsultacje zawodowe z psychologiem, pokazy (np. pracy policjantów), a także oferty szkół średnich z terenu powiatu żnińskiego.

Biblioteka miała również swoje stoisko, gdzie prezentowała swoją ofertę czytelniczą (popularne mangi, komiksy, horrory tak popularne wśród młodych ludzi) oraz ofertę kulturalnych wydarzeń stałych i cyklicznych w naszej Księżnicy. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły się gry planszowe, paragrafowe, a także roboty Photon.

„Główka pracuje”, 23.05.2025 r. – zajęcia dla seniorów z mnemotechniki i treningu umysłu.

Lekcja biblioteczna dla dzieci z okazji Dnia Matki, 26.05.2025 r.

26 maja 2025 r. odbyła się lekcja biblioteczna związana z Dniem Matki. Udział w niej wzięły dzieci z Niepublicznego Przedszkola „U Boba” z grupy Delfinki. Przedszkolaki wysłuchały bajeczki o świętowaniu tego dnia. Na końcu spotkania Delfinki wykonały piękne laurki, które wręczyły swoim mamom.

Jubileusz 15-lecia DKK, 27.05.2025 r.

27 maja 2025 r. w MiPBP w Żninie obchodzono jubileusz 15-lecia działania w tej instytucji Dyskusyjnego Klubu Książki. Gościem specjalnym była Magdalena Grzebałkowska – pisarka i dziennikarka, a spotkanie z nią poprowadziła pracowniczka

księżnicy Kinga Osinska. Zaproszonych gości oraz członków i sympatyków Dyskusyjnego Klubu Książki powitała dyrektorka biblioteki Beata Czaczyk. W spotkaniu uczestniczyli przedstawiciele władz gminnych i powiatowych. Obecna była również Lucyna Partyka – koordynatorka regionalna Dyskusyjnych Klubów Książki, a także trzy moderatorki żnińskiego DKK, które klub ten prowadziły na przestrzeni minionych lat: Katarzyna Pańkowska-Potempa, Halina Jarzembowska i Kinga Osinska. Kinga Osinska w prezentacji multimedialnej przedstawiła historię żnińskiego DKK, a koordynatorka regionalna Lucyna Partyka opowiedziała skąd się zrodził pomysł stworzenia takich klubów, a także o tym, że program Instytutu Książki przeznacza również środki na spotkania autorskie. Dzięki temu na spotkaniu jubileuszowym żnińska biblioteka mogła gościć poczytną autorkę Magdalenę Grzebańkowską. Początkowo kluby DKK miały skupiać jedynie osoby dorosłe, ale z czasem powstały też dziecięce i młodzieżowe kluby książki. Historię żnińskiego DKK przybliżyła Kinga Osinska- wszystko zaczęło się 26 kwietnia 2010 roku, a pierwsze spotkanie inauguracyjne poprowadziła wówczas Katarzyna Pańkowska-Potempa. Przez 15 lat przeczytano i omówiono około 140 tytułów książek o różnej tematyce. Z programu Instytutu książki wspierającego DKK finansowane są także warsztaty poetyckie i literackie. Pierwsze takie warsztaty w bibliotece w Żninie w ramach DKK odbyły się w 2012 r. i dotyczyły one literatury szwajcarskiej. Poprowadził je wówczas filmoznawca, krytyk literacki i pisarz Rafał Grzenia. W 2017 roku warsztaty z literatury chińskiej poprowadziła Bożena Kojro – tłumaczka literatury chińskiej, a w 2022 roku warsztaty z literatury koreańskiej Ewa Rynarzewska - wykładowczyni Uniwersytetu Warszawskiego oraz tłumaczka literatury koreańskiej. Warsztaty z literatury estońskiej w żnińskim DKK odbyły się w 2024 roku i poprowadziła je debiutująca w tej roli Marta Perlikiewicz - germanistka, tłumaczka literatury estońskiej, na stałe mieszkająca w Tallinie. W ramach DKK w żnińskiej bibliotece finansowane były także spotkania autorskie m. in. Łukaszem Wierzbickim, Elżbietą Dzikowską, Hanną Ziegler, Robertem Mańkowskim i wieloma innymi. Ale jak powiedziała Kinga Osinska, DKK to przede wszystkim ludzie, a więc członkinie DKK. Podziękowania trzem moderatorkom Dyskusyjnego Klubu Książki działającego w żnińskiej bibliotece na przestrzeni minionych 15 lat – Katarzynie Pańkowskiej-Potempie, Halinie Jarzembowskiej i Kindze Osinskiej – złożyła Pani Dyrektor Beata Czaczyk, a także przedstawiciele władz samorządowych. Na zakończenie oficjalnej części uroczystości na wszystkich czekał tort przygotowany przez Cukiernię *Rogalik* w Żninie.

Spotkanie Klubu Komiksowego „Żbik”, 28.05.2025 r. – cykliczne spotkanie klubu miłośników komiksu, omawiano komiks „Samotność komiksiarza”.

Rodzinne Czytanie w Gorzycach, 29.05.2025 r.

29 maja 2025 r. w filii bibliotecznej w Gorzycach odbyło się kolejne rodzinne czytanie w ramach akcji czytelniczej „Gorzyce Czytają”. Bibliotekarka zaprezentowała i omówiła nowości książkowe dla dzieci i dorosłych, ostatnio zakupione do filii bibliotecznej w Gorzycach. Wspaniali fani książek z radością i przyjemnością czytali na spotkaniu wybrane przez siebie książeczki a uczestnicy spotkania z dużym zainteresowaniem wysłuchali świetnych tekstów. Nie zabrakło też czytania poezji dziecięcej, a bibliotekarka nauczyła dzieci dwóch wierszyków Jana Brzechwy. Były prezentacje własnej twórczości małych czytelników, śpiewanie piosenek i konkursy zagadek.

Jubileusz 80-lecia biblioteki, 4.06.2025 r.

4 czerwca 2025 r. w MiPBP w Żninie obchodzono jubileusz 80-lecia istnienia tej instytucji kultury. Podczas jubileuszowych obchodów biblioteka mogła się pochwalić nowym wejściem do biblioteki i schodami, które przeszły w tym roku gruntowną przebudowę. Na gości czekały jubileuszowe przypinki i upominki. Pani Dyrektor Beata Czaczyk przedstawiła historię biblioteki, która na przestrzeni 80 lat zmieniała swoje oblicze oraz podziękowała wszystkim tym osobom, które przez lata tworzyli żnińską bibliotekę. Jubileuszowi goście obejrzeli krótki film, który zawierał kadry zaledwie z ostatnich pięciu lat, a pozostałe 75 lat życia odzwierciedlała wystawa i kroniki biblioteczne, które można było obejrzeć zwiedzając bibliotekę. Muzyczną niespodzianką był występ Joanny Kalki (wokół) i Wiesława Mekki (saksofon), a w księżnicy wybrzmiały słowa piosenki „Ważne są tylko te dni, których jeszcze nie znamy” oraz „Opowiadaj mi tak”. Pani Dyrektor Beata Czaczyk za wsparcie bibliotecznych inicjatyw i pomoc przy realizacji różnych zadań w minionym czasie wręczyła statuetki i podziękowania, które trafiły między innymi do władz szczebla wojewódzkiego, powiatowego i gminnego oraz dla Pani Dyrektor WiMBP im. dr. W. Bełzy w Bydgoszczy. Beata Czaczyk podziękowała także swoim pracownikom za współpracę i wręczyła im upominki. Od bibliotecznej kadry dyrektorka również otrzymała w podziękowaniu bukiet kwiatów. Następnie życzenia na ręce Beaty Czaczyk dla niej i pracowników księżnicy złożyli zaproszeni goście, którzy mieli możliwość złożyć bibliotece życzenia w formie pisemnej do kroniki lub je po prostu nagrać. Na zakończenie uroczystości na wszystkich czekał tort przygotowany przez Cukiernię ALMA w Żninie. Jubileusz 80-lecia żnińskiej biblioteki odbył się pod Patronatem Honorowym Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego, Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka i Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego, przy wsparciu Elżbiety Piniewskiej – Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego, a także wielu życzliwych bibliotece osób.

Spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem, 4.06.2025 r.

4 czerwca 2025 r. w Żninie odbyło się spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem – dziennikarzem i autorem książek, a jego organizatorem była Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie w ramach obchodów jubileuszu 80-lecia biblioteki oraz spotkań Klubu Podróżnika. Spotkanie poprowadziła dyrektorka biblioteki Beata Czaczyk, która przybliżyła licznie zebranej publiczności bogaty zawodowo życiorys Marcina Mellerera oraz przypominała też, że 12 maja 2014 r. był on gościem bibliotecznego Klubu Podróżnika i wraz z żoną Anną opowiadał wówczas o Gruzji. Gruzja jest mu bliska toteż podczas spotkania chętnie opowiadał o niej oraz o zmianach, jakie w niej zaszły w ostatnich kilkunastu latach. Dziennikarz opowiedział też o swoich literackich marzeniach, podróżowaniu i swojej spokojnej przystani na Mazurach, gdzie się zasywa i pisze, o podcastach, których słucha i o tym jak wygląda jego warsztat pracy. A po spotkaniu podpisywał swoje książki i nikomu nie odmówił wspólnego zdjęcia. Każda osoba opuszczająca spotkanie otrzymała słodką mufinkę z logiem księżnicy. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym Patronatem Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego Piotra Całbeckiego, Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka i Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego.

Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom z biblioteką, 6.06.2025 r.

„Czytanie zbliża” pod takim hasłem po raz XXIV odbył się Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom (1 – 7 czerwca). Ogólnopolski Tydzień Czytania – to wielkie święto czytelnicze organizowane od 2002 roku przez Fundację „Cała Polska czyta dzieciom”. Jak co roku do tej akcji włączyła się również MiPBP w Żninie. Z tej okazji 6 czerwca 2025 r. bibliotekarka z oddziału dla dzieci odwiedziła Przedszkole Łamigłówa. Przedszkolaki z grup Wielkich Odkrywców i Podróżników wysłuchały bajeczek ze złotej listy. Nie mogło również zabraknąć prac plastycznych.

Spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 7.06.2025 r. – cykliczne spotkanie miłośników planszówek, podczas którego rozgrywano „Horried”.

Danie Wspólnych Chwil z KGW Gogółkowo, 10.06.2025 r.

10 czerwca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyły się warsztaty z mnemotechniki pt. „Główka pracuje”. Oprócz seniorów ze Żnina tym razem gościnnie uczestniczyli w nich także seniorzy z Gogółkowa w ramach wyjazdowego spotkania zorganizowanego przez KGW Gogółkowo.

Aktywnie działające Koło Gospodyń Wiejskich w Gogółkowie pod przewodnictwem Marleny Zabłockiej uzyskało po raz drugi dotację z Fundacji Biedronki na realizację projektu „Danie Wspólnych Chwil”. Swoje spotkanie inaugurujące projekt KGW Gogółkowo postanowiło rozpocząć w bibliotece. Nieodłącznym elementem takich spotkań integracyjnych jest wspólny posiłek przygotowany przez członkinie KGW Gogółkowo, a koszt produktów finansuje Fundacja Biedronki. W roku 2025 w ramach realizacji projektu zaplanowanych zostało przez KGW Gogółkowo sześć spotkań, którym, oprócz wspólnego posiłku, towarzyszyć będą dodatkowe aktywności.

Lekcja biblioteczna dla dzieci, 11.06.2025 r.

11 czerwca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyła się lekcja biblioteczna dla uczniów z klasy II a, b i c ze Szkoły Podstawowej nr 2 wraz z swoimi nauczycielami. Celem odwiedzin biblioteki było zakończenie przez dzieci projektu szkolnego „Piątek z książką”, który był realizowany przez uczniów od września 2024 roku do czerwca 2025 roku. Podczas trwania tego projektu przeprowadzono szereg działań czytelniczych, m.in., głośne czytanie podczas lekcji, dyskusje o książkach, warsztaty twórcze (tworzenie komiksów), prezentowanie całej klasie swojej ulubionej książki. Podczas wizyty w bibliotece uczniowie zapoznali się z wszystkimi działami biblioteki i ich funkcjonowaniem. Dzieci miały również okazję zobaczyć najcenniejsze „perełki” biblioteki, czyli zbiory specjalne.

Spotkanie autorskie z Grzegorzem Kasdepke, 13.06.2025 r.

13 czerwca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie autorskie z Grzegorzem Kasdepke – pisarzem książek dla dzieci. Uczestniczyli w nim uczniowie klas I-III ze Szkoły Podstawowej nr 1 im. Powstańców Wlkp. w Żninie. Pisarza w książnicy powitała Pani Dyrektor Beata Czaczyk i zaprosiła dzieci do przeżycia wspaniałej przygody z książkami autora, które dostępne są także w żnińskiej bibliotece i można je wypożyczyć. Było to spotkanie nastawione bardziej na rozrywkę, aniżeli na poważne opowieści. Rozmowy autora z dziećmi dotyczyły spraw związanych z uśmiechem i książką, bo dla niego właśnie książka jest niezbędnym elementem życia uśmiechniętego. Dzieci zostały już na wstępie przepytane ze znajomości rodzajów książek, jakie powstają na rynku wydawniczym, a dowiedziały się w zamian od autora, że napisał aż pięć romansów dla dzieci. Fragmenty książek Grzegorza Kasdepke czasem pojawiają się w podręcznikach szkolnych, jak na przykład „Detektyw

Pozytywka”, zaś „Mity greckie dla dzieci” często są także w szkołach wykorzystywane, jako dodatkowy materiał do pracy z mitologią grecką, podobne jak książka „Co to znaczy?”, traktująca o związkach frazeologicznych”, które były również tematem spotkania w żnińskiej księgarni. Autor mówił o bohaterach swoich książek i chętnie odpowiadał na pytania dzieci, a było ich wiele. Grzegorz Kasdepke opowiedział też o swojej najnowszej książce pt. „Pan Artur gra nudzie na nosie”, która jest pełną humoru podróżą przez życie mistrza fortepianu Artura Rubinsteina. Pisarz zapytany czy czuje się sławny odpowiedział, że wcale nie czuje się sławny czy popularny. Za to chciałby, aby bohaterowie jego książek byli sławni. Na pytania dzieci Grzegorz Kasdepke odpowiadał także podczas podpisywania książek.

Spotkanie Klubu Podróżnika – opowieści o Mołdawii Miłosza Szymańskiego, 16.06.2025 r.

16 czerwca 2025 r. gościem Klubu Podróżnika działającego w MiPBP w Żninie był pochodzący z Poznania Miłosz Szymański – podróżnik i autor książek, z zamiłowania historyk, a z wykształcenia prawnik. Zarabiał też jako mechanik okrętowy i dzięki temu zwiedził wiele krajów. Miłosz Szymański jest autorem podcastu o historii, podróżach i polityce zagranicznej *Za Rubieżą*, w których opowiada jak historyczne wydarzenia wpływają na rzeczywistość, w której żyjemy. Uważa, że można być podróżnikiem albo turystą. Ale można też być podróżnikiem i turystą tego samego dnia. Podróżnik mimo braku atrakcji w Mołdawii był już dwanaście razy, bo lubi poznawać ludzi i ich historie. Była to niezwykła opowieść podróżnika, który przedstawił w swojej opowieści zwyczajne życie Mołdawian i otaczającą ich rzeczywistość. Tradycyjnie już podróżnik zaznaczył swój ślad na mapie Klubu Podróżnika oraz podpisywał swoje książki i rozdawał autografy.

Święto Wolnych Książek z biblioteką, 17.06.2025 r.

W czerwcu obchodzimy Święto Wolnych Książek. Celem tej inicjatywy jest promowanie idei bookcrossingu oraz czytelnictwa, a także uwolnienie jak największej ilości książek. Bookcrossing to niekonwencjonalna forma popularyzowania książek i czytelnictwa poprzez nieodpłatne ich przekazywanie metodą „podaj dalej”. Także w tym roku MiPBP w Żninie włączyła się w akcję „uwalniania” książek. Przed Basztą żnińską 17 czerwca 2025 r. w godz. 11.00-13.00 można było na specjalnym stoisku nieodpłatnie przygarnąć książkę lub dokonać wymiany książek w myśl zasady "weź książkę, którą chcesz, zostaw swoją".

Czytanie na polanie z biblioteką, 17.06.2025 r.

17 czerwca 2025 r. bibliotekarka z Oddziału dla Dzieci odwiedziła Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie. Celem spotkania było włączenie się przez bibliotekę do międzynarodowej akcji czytelniczej „Czytanie na polanie”. Głównym celem tej inicjatywy jest promocja czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży, integracja społeczeństwa lokalnego oraz zachęcenie uczniów do sięgania po książkę w każdej sytuacji i każdym miejscu.

Przedszkolaki z grup: Pajacyki, Motylki, Biedronki i Krasnoludki czekały na bibliotekarkę na świeżym powietrzu. Następnie wysłuchały najpiękniejszych bajeczek o przyjaźni, miłości i nie tylko. Na końcu spotkania dzieci zamieniły się w artystów i za pomocą kredy zamieniły szary chodnik w piękny kolorowy dywan.

Spotkanie DKK, 17.06.2025 r.

17 czerwca 2025 r. odbyło się spotkanie DKK, na którym omawiano „Czarny tort” Charmaine Wilkerson.

Spotkanie autorskie z Martą Maj i psem Preclem, 18.06.2025 r.

18 czerwca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie z Martą Maj – dziennikarką i autorką książek dla dzieci, a towarzyszył jej Mateusz Rus oraz ich kundelek Precel, którego pięć lat wcześniej przygarnęli i z czasem stał się on bohaterem książek autorki. Już na wstępie dzieci z oddziału zerowego Szkoły Podstawowej Nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie, które w spotkaniu uczestniczyły, dowiedziały się, że psy mają dużo lepszy słuch od ludzi. Usłyszano, że każda historia w książkach Marty Maj jest prawdziwa, tak jak prawdziwi są jej bohaterowie. Precel poznał już ponad 60 tysięcy dzieci odwiedzając przedszkola i szkoły. Wraz ze swoimi właścicielami uczestniczy w wielu projektach edukacyjnych, a czasem też bywa w różnych audycjach polskiego radia, na przykład w Polskim Radio Dzieciom. Dowiedziano się także, że Precel to psi aktor, który zagrał w filmie u boku Marty Żmudy-Trzebiatowskiej. Podczas spotkania w żnińskiej bibliotece Precel swobodnie poruszał się wśród dzieci, które mogły go pogłaskać, a w tym czasie jego właścicielka opowiadała o swoich książkach, których bohaterem jest właśnie Precel. Podczas warsztatów, które Marta Maj poprowadziła z dziećmi dowiedziano się wiele ciekawostek dotyczących psów (ich wieku życia, zasad żywienia, snu czy odczytywania psich emocji). Dzieci z zainteresowaniem chłonęły wiedzę przekazywaną przez autorkę o czworonogach. Podczas spotkania autorka przeczytała także dzieciom opowieść o psie Preclu, który dba o zdrowie. Spotkanie bardzo się milusińskim podobało, a pies Precel pozwalał się nie tylko głaskać, ale też cierpliwie pozował z dziećmi do zdjęć. Rozstrzygnięto także konkurs plastyczny ogłoszony przez księżniczkę jak dzieci wyobrażają sobie psa Precla. Komisja konkursowa wyłoniła trzech zwycięzców, którym nagrody wręczyła Pani Dyrektor Beata Czaczyk.

Warsztaty z mnemotechniki „Główka pracuje”, 24.06.2025 r. – cykliczne zajęcia z mnemotechniki i treningu umysłu z różnorodnymi zadaniami do rozwiązania na na spostrzegawczość.

Ludowe zwyczaje z PTTK i biblioteką, 24.06.2025 r.

24 czerwca w Żninie rozstrzygnięty został konkurs na najładniejszy Wianek Świętojański. W Noc Świętojańską zwyczajem jest puszczanie na wodzie samodzielnie wykonanych wianków, które płynąc oddalają nieszczęście lub nieosiągalne uczucia. Żniński Oddział PTTK od lat wspiera obchody tej tradycji, łącząc w ten sposób pałucki folklor z aktywnością turystyczną. Przy współudziale żnińskiej Biblioteki Publicznej oraz Centrum Sportów Wodnych w Żninie zorganizowano plenerową imprezę propagującą wiedzę o ludowych tradycjach. Podczas trwania imprezy nad Jeziorem Żnińskim Małym rozstrzygnięto konkurs na najładniejszy wianek ogłoszony wcześniej przez bibliotekę. Aby tradycji stało się zadość wianki zostały pущone na jeziorze, a następnie na uczestników spotkania czekał poczęstunek i wspólna zabawa.

Zakończenie kursu języka angielskiego, 26.06.2025 r.

26 czerwca 2025 r. w MiPBP w Żninie zakończono kolejną edycję interaktywnego kursu języka angielskiego dla dzieci Fun English. Uczestnicy kursu z uśmiechem i deklaracją uczestnictwa w następnej edycji odebrali zasłużone certyfikaty.

Warsztaty rysunku i spotkanie autorskie z Filipem Zawadą, 28.06.2025 r.

28 czerwca 2025 r. w MiPBP w Żninie odbyło się spotkanie autorskie połączone z warsztatami rysunku pt. „Rysować każdy może”, które poprowadził Filip Zawada – człowiek o wielu talentach i zainteresowaniach. Zamieszkały we Wrocławiu pisarz,

muzyk i rysownik był wielokrotnie wyróżniany i nagradzany za swoją twórczość literacką. Filip Zawada w żnińskiej bibliotece opowiedział o swoim warsztacie pisarskim, inspiracjach i obserwacji otoczenia, które jest kluczowe w pracy pisarza. Twórczość Filipa Zawady dotyczy ważnych spraw, takich jak miłość, poszukiwanie ciepła czy swojego miejsca we wszechświecie. Warsztaty rysunkowe były pełne emocji, dobrej zabawy i śmiechu. Pisarz jest przekonany, że rysować może każdy, ważne by nie oceniać siebie i czerpać z tego radość. Jego rysunki ziemniaków podbiły już literacki świat, a niektóre z ich zostały nawet bohaterami japońskiej bajki o równowadze we wszechświecie, a także zagrały w filmach. Było to niezwykle spotkanie z osobą nietuzinkową, a autor chętnie odpowiadał na zadawane pytania przez członków Żnińskiego Klubu Interesującego Komiksu „Żbik”. Podpisywał też swoje książki i rozdawał autografy.

LIPIEC 2025

„Zaczytane Brzysko” w Filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku, 3.07.2025 r.

3 lipca 2025 r. w Filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku zainaugurowano akcję „Zaczytane Brzysko”. Zgromadzonych gości przywitała Beata Czaczyk Dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie oraz pracownik filii Sara Słomska. Podczas spotkania pani Sara zaprezentowała nowości zakupione do biblioteki – dla dorosłych oraz dla dzieci. Dla starszych nie mogło zabraknąć powieści obyczajowych, a dla fanów o mocnych nerwach czekały kryminały i thrillery. Młodszym polecaliśmy bajeczki z literatury skandynawskiej, m.in. seria książek o Albercie i rodzinie Obrabków oraz komiksy Piotra Bednarczyka z serii „Lil i Put”. Następnie pani Sara przeczytała książkę o bibliotece. Po jej wysłuchaniu zadaniem najmłodszych czytelników było narysowanie swojej ulubionej książki albo bohatera. Powstały bardzo kreatywne prace. Odbył się również konkurs zagadek „Z jakiej jestem bajki?”. Po spotkaniu była okazja do wypożyczenia nowości książkowych. Akcja „Zaczytane Brzysko” będzie odbywała się cyklicznie co miesiąc. Spotkania mają na celu promowanie czytelnictwa wśród dzieci, spędzania wspólnego czasu dziecka z rodzicem, a przede wszystkim integracji lokalnej.

Dni Grodu Śniadeckich z biblioteką, 5.07.2025 r.

5 lipca 2025 r. ulica Śniadeckich w Żninie tętniła życiem, a wszystko za sprawą Pałuckiej Strefy Edukacji zorganizowanej w ramach Dni Grodu Śniadeckich. Była tam także Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie, która włączyła się w akcję-edukację zapewniając dzieciom i dorosłym moc atrakcji. Były konkursy, zabawy, Koło Fortuny, quizy i zagadki. I oczywiście nagrody za poprawne odpowiedzi. Wszyscy uczestnicy naszych konkursów dobrze się bawili, a my - bibliotekarze razem z nimi.

„Ekologiczne hece w bibliotece” – zajęcia wakacyjne w bibliotece, 8.07.2025 r.

8 lipca 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie rozpoczęto cykl zajęć wakacyjnych pod hasłem „Ekologiczne hece w bibliotece”. Tego dnia w bibliotece gościł st. asp. Michał Starczewski z Komendy Powiatowej Policji w Żninie, który udzielił dzieciom cennych rad i wskazówek jak bezpiecznie spędzić dwa miesiące wakacji. Było to bardzo ciekawe spotkanie, podczas którego dzieci dowiedziały się jak należy zachowywać w miejscach gdzie spędzamy wakacje, m.in. nad morzem, jeziorem, w lesie, w górach, a także w domu.

Kreatywne zajęcia wakacyjne w Filii bibliotecznej w Gorzycach, 11.07.2025 r.

11 lipca 2025 r. w Filii bibliotecznej w Gorzycach, w ramach wakacyjnych zajęć dla dzieci pn. „Kreatywne piątki w Bibliotece”, odbyły się zabawy i gry edukacyjne. Każde z dzieci narysowało piękny „kwiatek marzeń”, na którym wpisały i odczytały swoje marzenia. Dużo zabawy było z chustą animacyjną. Dzieci mogły wykazać się dużą pomysłowością i kreatywnością przy tworzeniu ciekawych konstrukcji z klocków, dzięki czemu powstały wspaniałe i ciekawe budowle. Natomiast kręgle pozwoliły na zdrową rywalizację i wykazanie swoich umiejętności. Kolejną dobrą zabawą był twister. Na zakończenie spotkania dzieci otrzymały drobne upominki i słodycze.

„Ekologiczne hece w bibliotece” – zajęcia wakacyjne, 15.07.2025 r.

15 lipca 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się kolejne zajęcia wakacyjne pn. „Ekologiczne hece w bibliotece”. Na początku zajęć dzieci z uwagą wysłuchały Kodeksu Małego Ekologa - „Co mogą zrobić najmłodszy dla Ziemi, żeby nie była zaśmieczana”. Następnie zadaniem uczestników było wykonanie eko-kwiatów. Po narysowaniu i wycięciu tulipanów należało je ozdobić według własnego pomysłu. Powstały kreatywne i kolorowe ekologiczne kwiaty, które nigdy nie zwiędną. Nie mogło zabraknąć zabaw klockami konstrukcyjnymi.

„Ekologiczne hece w bibliotece” z Anną Smoter, 17.07.2025 r.

Tym razem gościem spotkania była Anna Smoter - przyrodniczka, miłośniczka zwierząt, właścicielka „Kurzej Hacjendy”. Bohaterką spotkania natomiast była sowa Ola. Pani Ania opowiedziała dzieciom o życiu sów, ich budowie, czym się żywią oraz o tym, jak powinniśmy zachowywać się w lesie i dbać o zwierzęta. Było to bardzo ciekawe spotkanie.

Rodzinny Festyn Integracyjny w Brzyskorzystewku, 19.07.2025 r.

19 lipca 2025 r. w Brzyskorzystewku odbył się Integracyjny Festyn Rodzinny z elementami profilaktyki w tle. Uczestników festynu powitali: Beata Czaczyk - dyrektor Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, Joalnta Reiter - dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Żninie oraz Dariusz Samul - Sołtys Brzyskorzystewka. Od 14:00 do 19:00 na uczestników czekało mnóstwo atrakcji m. in. dmuchane zamki i zjeżdżalnie, Koło Fortuny z zagadkami i nagrodami, zawody w rzucie podkową oraz rzut piłką do wiaderka dzieci, które poprowadził Powiatowy Koordynator Sportu Szkolnego Stanisław Goclik, a zwycięzcy w poszczególnych kategoriach otrzymali nagrody. O 15.00 dzieci i ich rodziny spotkały się z iluzjonistą Piotrem Szumnym. O 16.00 rozpoczęły się zabawy animacyjne dla dzieci z Klaudią Jankowską. Chętni mogli sobie zrobić zdjęcie z żywą maskotką - psem „Żarkiem”, którego zapewniła Komenda Powiatowa PSP w Żninie przy udziale OSP Brzyskorzystewko, stąd też strażacy ochotnicy prowadzili loterię fantową. Pyszne jedzenie przygotowało KGW Brzyskorzystewko. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żninie prowadził podczas festynu edukację profilaktyczną dotyczącą m.in. uzależnień, przemocy w rodzinie, a także tego jaki wpływ na życie i zdrowie mają napoje energetyzujące, po które sięga coraz więcej dzieci i młodzieży. Lody i słodkie upominki przygotowane przez organizatorów zostały wręczone dzieciom tuż przed końcem festynu. A już na sam koniec na dzieci czekała piana party, która sprawiła mnóstwo dobrej zabawy. Organizatorami festynu rodzinnego byli: Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie z jej filią biblioteczną w Brzyskorzystewku, Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Żninie oraz Sołectwo Brzyskorzystewko, a współorganizatorami: OSP Brzyskorzystewko, KGW Brzyskorzystewko oraz Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Brzyskorzystewko. Miło nam było gościć na festynie Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego.

Zajęcia wakacyjne „Akcja segregacja”, 22.07.2025 r.

22 lipca 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się kolejne zajęcia wakacyjne w bibliotece pod hasłem „Akcja segregacja”. Warsztaty rozpoczęły się od wytłumaczenia słowa recykling. Z czym się on nam kojarzy? Co znaczy dać odpadom drugie życie? Po co segregujemy śmieci? oraz do czego można wykorzystać przetworzone śmieci.

Następnie wspólnie segregowano śmieci z wyjaśnieniem zasad np. plastik do plastiku, papier do papieru, szkło do szkła. Omówiono także tematykę „drugiego życia” śmieci. Nie zabrakło zadań do wykonania dotyczących recyklingu i segregacji oraz plakatów.

Wakacyjne zajęcia w Filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku, 24.07.2025 r.

Wakacyjne wydarzenie w Filii Bibliotecznej w Brzyskorzystewku, które miało miejsce 24 lipca, było pełne atrakcji edukacyjnych i twórczych. Spotkanie rozpoczęło się od opowieści o pszczołkach, ich roli w przyrodzie oraz w ekosystemie. Dzieci mogły dowiedzieć się, jak ważne są pszczoły w zapylaniu roślin i jakie są różne ich gatunki. Następnie, zorganizowane zostały zabawy muzyczne – śpiewano piosenki o tych pożytecznych owadach. Dla małych artystów przygotowano kolorowanki tematyczne, w których dzieci mogły wyrazić swoją wyobraźnię, malując pszczołki i kwiaty. Na zakończenie, odbyło się wspólne czytanie książeczki o pracy pszczoł. Całość wydarzenia została uwieńczona poczęstunkiem – chlebkiem posmarowanym miodem, co stanowiło słodkie nawiązanie do tematu spotkania. Było to wydarzenie, które połączyło edukację z zabawą i pozwoliło dzieciom lepiej poznać świat pszczoł.

Warsztaty wakacyjne o pszczołach, 24.07.2025 r.

24 lipca 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się warsztaty poświęcone tematyce pszczoł. Uczestnicy dowiedzieli się najważniejszych i najistotniejszych rzeczy na temat tych pracowitych owadów np. kto jest najważniejszy w ulu, kto zapyla kwiaty, jakie są rodzaje pszczoł i jak długo żyją, kto zbiera miód itp. Dzieci zapoznały się również z najsympatyczniejszą bajkową pszczołką, czyli „Pszczółką Mają”. Następnie dzieci wysłuchały teatryku kamishibai pt. „Królowa Pszczoł”. Nie mogło zabraknąć prac plastycznych oraz różnorodnych kart pracy dotyczących tych owadów. Spotkanie upłynęło w miłej i sympatycznej atmosferze.

Zajęcia wakacyjne w Filii bibliotecznej w Gorzycach „Kreatywne piątki”, 25.07.2025 r.

25 lipca 2025 r. w Filii bibliotecznej w Gorzycach odbyły się zajęcia wakacyjne dla dzieci w ramach „Kreatywnych piątek”, podczas których bajka „Jaś i Małgosia” została ożywiona poprzez różnorodne aktywności. Dzieci uczestniczyły w inscenizacjach, odgrywały role, rozwiązywały zagadki obrazkowe związane z fabułą, wykonywały prace plastyczne inspirowane bajką, a także brały udział w zabawach ruchowych i edukacyjnych. Bardzo spodobała się zabawa ruchowa orientacyjno-porządkowa – ćwiczenie refleksu „Raz, dwa, trzy, Baba Jaga patrzy” z wykorzystaniem muzyki. Dużo śmiechu było podczas malowania twarzy dzieci, które chętnie się przeobrażały w różne postacie z bajki. Podczas zajęć dzieci wspólnie ze swoimi rodzicami i opiekunami stworzyli własną adaptację i inscenizację bajki i odegrali sceny z bajki, wcielając się w role Jasia, Małgosi, Baby Jagi, Macochy, Drwała i innych postaci.

Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 25.07.2025 r. (omawiano komiks „Człowiek Cel” autorstwa Toma Kinga).

SIERPIEŃ

Wakacyjne zajęcia dla dzieci „Kreatywne piątki” w Filii bibliotecznej w Gorzycach, 1.08.2025 r.

1 sierpnia w Filii bibliotecznej w Gorzycach odbyły się zajęcia wakacyjne dla dzieci w ramach „Kreatywnych piątków”. Zajęcia z teatrzykiem Kamishibai były wspaniałą okazją nie tylko do uczestniczenia w przedstawieniach, ale także stworzenia własnych opowieści i ich zaprezentowania. Bibliotekarka przedstawiła dzieciom dwa opowiadania „Magiczna gąsienica” oraz „O panach Palcach”, które bardzo się spodobały małej publiczności. Następnie mali kreatorzy stworzyli własne ciekawe i niebanalne opowieści, które zaprezentowali.

Warsztaty z lepienia z plasteliny postaci z bajek, 7.08.2025 r.

7 sierpnia 2025 r. w Filii w Brzyskorzystewku odbyły się pełne radości i kreatywnej zabawy warsztaty "Lepienie z plasteliny postaci z bajek". Dzieci z ogromnym zaangażowaniem kolorowały postacie z bajek, lepiły z plasteliny swoich ulubionych bohaterów, rozwiązywały bajkowe zagadki.

„Kreatywne piątki” w Filii bibliotecznej w Gorzycach, 8.08.2025 r.

Tym razem wyruszone w literacką podróż po literaturze z ulubioną przez dzieci Kicią Kocią, a wspólnie omówiono wysłuchany tekst, który bardzo zainteresował małych słuchaczy. Odbyła się również prezentacja wielu książeczek z Kicią Kocią w tle, które biblioteka zgromadziła. Następnie każde z dzieci otrzymało karty z ciekawostkami o kotkach, które pięknie odczytały, co w dużym stopniu wzbogaciło naszą wiedzę o tych miłych i interesujących zwierzątkach. Kolejną zaproponowaną aktywnością były zabawy ruchowe, nie zabrakło zajęć plastycznych. Na zakończenie spotkania każde dziecko otrzymało piękny imienny dyplom „Przyjaciel Kici Koci”

Zajęcia plastyczne dla dzieci, 12.08.2025 r.

12 sierpnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się kolejne zajęcia wakacyjne w bibliotece, które upłynęły pod hasłem „Zabawy ekoplastyczne”. Zadaniem uczestników było stworzenie ekologicznego drzewa z liści, gazet i innych rzeczy nadających się do recyklingu. Powstałe kreatywne i pomysłowe prace. Nie zabrakło układania puzzli, zabaw klockami konstruktorskimi, gry w Dobble i wiele innych.

Spektakl pt. „Uczą króla dzieci segregacji śmieci”, 19.08.2025 r.

19 sierpnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie w ramach zajęć wakacyjnych księżnica gościła Teatr Edukacji i Profilaktyki Maska z Krakowa, który wystawił spektakl pt. „Uczą króla dzieci segregacji śmieci”. Aktorzy podczas przedstawienia zachęcali dzieci do dbania o naszą przyrodę, uczyli, jak należy segregować śmieci, itp. Dzieciom przedstawienie bardzo się podobało, o czym świadczyły gromkie brawa na zakończenie. Po skończonym spektaklu nie mogło zabraknąć zajęć ruchowych w naszym ogródku bibliotecznym.

Gra terenowa w bibliotece, 21.08.2025 r.

21 sierpnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się kolejne wakacyjne zajęcia. Zadaniem uczestników było rozwiązanie ekologicznej gry terenowej. Po podzieleniu na dwie grupy dzieci rozpoczęły poszukiwanie punktów, w

których znajdowały się zadania do rozwiązania. Wszystkie zagadki zostały poprawnie rozwiązane.

Zajęcia „Zaczytane Brzysko” w Filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku, 21.08.2025 r.

21 sierpnia 2025 r. w Filii w Brzyskorzystewku odbyły się zajęcia "Zaczytane Brzysko". Wspólnemu czytaniu towarzyszyło wiele innych atrakcji oraz prezentacja nowości, które po zajęciach dzieci chętnie wypożyczały. Spotkania z tego cyklu mają na celu promowanie czytelnictwa wśród dzieci i dorosłych, poprzez wspólne czytanie i kreatywne spędzanie ze sobą czasu. Wszyscy uczestnicy spotkania wykonali również piękne prace na temat "jak dbać o planetę " i wzięli udział w zgadywance, Był również czas na gry planszowe, które otrzymaliśmy od wspaniałego darczyńcy. Spotkanie odbyło się w miłej, przyjaznej i wesołej atmosferze.

Zajęcia wakacyjne w Filii bibliotecznej w Gorzycach, 22.08.2025 r.

22 sierpnia 2025 r. w Filii Bibliotecznej w Gorzycach wzięły udział w zabawie „Dzieci lubią misie – misie lubią dzieci”. Polegała ona na wspólnym oglądaniu książeczek oraz odgadywaniu zagadek o tych sympatycznych bohaterach literackich oraz tych prawdziwych zwierzętach żyjących w środowisku naturalnym. Dzieci również z zainteresowaniem wysłuchały ciekawej historii pluszowego misia zwanego Teddy Bear.

Przygotowana została kolekcja zagadek dla dwóch grup wiekowych. Uczestnicy pięknie narysowali odgadnięte przez siebie postacie. Kolejną aktywnością była zabawa integracyjno-ruchowa „Klanza”, która bardzo spodobała się zarówno maluchom, jak i starszym uczestnikom. Na zakończenie wszyscy uczestnicy spotkania, wspólnie przygotowali sałatkę owocową z wybranych przez dzieci owoców, która ze smakiem została zjedzona.

Ostatnie wakacyjne zajęcia w księżnicy, 26.08.2025 r.

26 sierpnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się ostatnie wakacyjne zajęcia, którym w tym roku towarzyszyło hasło „Ekologiczne hece w bibliotece”. Tematem ostatnich zajęć był zdrowy talerz. Warsztaty poprowadziła dietetyk pani Paulina Konkiewicz. Na samym początku dzieci zapoznały się z książkami pt. „Smakologia”, „Bułka i spółka”, „Sam cukier”. Dzięki tym bajkom uczestnicy dowiedzieli się jak powinno tworzyć się zdrowe posiłki. Następnie zadaniem dzieci było wykonanie kolażu zdrowego talerza.

Ostatnie wakacyjne zajęcia w Filii bibliotecznej w Gorzycach, 29.08.2025 r.

29 sierpnia 2025 r. w Filii bibliotecznej w Gorzycach odbyły się ostatnie wakacyjne zajęcia dla dzieci pod hasłem „Misz-masz wakacyjny”. Jedną z zabaw w tym dniu były kalambury, które stały się idealną okazją do połączenia rysowania, pokazywania i zgadywania. Nie zabrakło zabaw integracyjno-ruchowych z chustą animacyjną, która i tym razem nie zawiodła i zapewniła wszystkim bardzo dużo radości.

Spotkanie Klubu Komikowego ŻBIK, 29.08.2025 r. (omawiano komiks „Rusałka” autorstwa Kamili Król (jest to debiut).

Turniej Szachowy o Puchar Lata z biblioteką, 30.08.2025 r.

30 sierpnia 2025 r. Miejski Ośrodek Sportu w Żninie wspólnie z Gminą Żnin, Miejską i Powiatową Biblioteką Publiczną w Żninie oraz Żnińskim Towarzystwem Miłośników

Sportu „Baszta” Żnin zorganizowali wielki pojedynek szachowy, w których młodsze pokolenia i doświadczeni gracze mogli zmierzyć się z tą królewską grą.

WRZESIEŃ

Warsztaty dla seniorów „Główka pracuje” z Izabelą Pilarską, 2.09.2025 r.

2 września 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się zajęcia w ramach cyklu "Główka pracuje". Miały one formę warsztatów, które poprowadziła pani Izabela Pilarska. Podzieliła się ona swoją pasją, którą jest wykonywanie rękodzieła z suszonych kwiatów. Przyniesione przez panią Izę publikacje wprowadziły uczestników warsztatów w tematykę tworzenia trwałych dekoracji, takich jak bukiety, wianki i kompozycje, wykorzystując przy tym naturalnie zasuszone rośliny. Dzięki radom prelegentki wszystkim udało się stworzyć oryginalne projekty płaskich obrazów, które będą stanowiły idealną pamiątkę lub prezent dla miłośników natury i stylu boho.

Popołudnie z planszówkami w bibliotece, 6.09.2025 r.

6 września 2025 r. fani gier planszowych spotkali się, aby zagrać wspólnie w ulubione gry. Tym razem była to Aeon's End - kooperacyjna gra karciana oparta o mechanikę budowania talii. Nie obyło się też bez rozgrywki w ulubioną przez wszystkich w ostatnim czasie planszówkę MLEM: Agencja kosmiczna.

Lekcja biblioteczna z okazji Dnia Marzyciela, 8.09.2025 r. w Przedszkolu „Łamigłówka” w Żninie, przedszkolaki wysłuchały wierszy o marzeniach Juliana Tuwima i Hanny Niewiadomskiej, rozmawiano o marzeniach, była też wspólna zabawa ruchowa do piosenki Majki Jeżowskiej „Marzenia się spełniają” oraz zajęcia plastyczne.

Narodowe Czytanie z biblioteką, 12.09.2025 r.

12 września 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyła się 14. edycja Narodowego Czytania. Tym razem uczestnicy delektując się poezją Jana Kochanowskiego połączyli zadumę nad światem z humorem, emocjami i przeżyciami, które są bliskie współcześnie żyjącym.

Żnińska Książnica od wielu lat włącza się w ogólnopolską akcję wspólnego czytania arcydzieł polskiej literatury. W tym roku akcję wspólnego czytania uświetnił słowno-muzyczny koncert poezji śpiewanej opartej na twórczości Kochanowskiego w wykonaniu Kuby Michalskiego – wokalisty i gitarzysty z Warszawy, który przeplatał pieśniami czytane w bibliotece pieśni, treny i fraszki przez przedstawicieli żnińskich instytucji, szkół, mieszkańców Pałuk, młodzież szkolną oraz pracowników biblioteki. Pieśni Jana Kochanowskiego czytali: Remigiusz Świtekowski (Pieśń IV), Aleksander Kranc (Pieśń V), Marek Wilgórski (Pieśń XII), Paweł Filipiak (Pieśń III), Maksymilian Reiter (Pieśń IX) i Karol Stawniak (Pieśń X). Treny zaprezentowali: Ewa Krzemień (Tren I), Jolanta Reiter (Tren III), Aleksandra Dąbrowska-Pawłowska (Tren V), Aleksander Paradowski (Tren XIII), Wioletta Olesiak, Kinga Łykowska i Marzena Staniszevska (Tren XIX) oraz Alicja Małeczka (Tren XVIII). Fraszki zostały przeczytane przez: Józefę Błajet (Księga Pierwsza, numer 2,3), Wandę Stawniak (Księga Wtórna, numer 6 i Księga Wtórna – numer 88), Witolda Pawłowskiego (Księga trzecia – numer 54), Sylwię Ciesielską (Księga trzecia – numer 37, Księga Wtórna – numer 84), Remigiusza Świtekowskiego (Księga trzecia – numer 76).

Narodowe Czytanie zakończyła ballada w wykonaniu Kuby Michalskiego pt. „Trzech Budrysów”.

Międzynarodowy Dzień Kropki z biblioteką, 15.09.2025 r.

15 września 2025 r. z okazji Międzynarodowego Dnia Kropki bibliotekarka z Oddziału dla Dzieci odwiedziła przedszkolaki z grupy Biedronek i Krasnoludków z Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie. Dzień Kropki to święto kreatywności, odwagi i zabawy. Tego dnia organizuje się wiele ciekawych zabaw, które pomagają dzieciom odkrywać swoje talenty, poznawać własne mocne strony oraz pobudzać kreatywność, a przede wszystkim wierzyć w swoje możliwości, ponieważ każdy z nas ma w sobie ukryty talent, o którym czasami nie wiemy. Na początku spotkania dzieci dowiedziały się o historii powstania tego święta i wysłuchały książeczki „Kropka”. Nie zabrakło zabaw ruchowych oraz plastycznych. Zadaniem Biedronek i Krasnoludków było zaprojektowanie koszulki, jaką chcieliby ubrać właśnie na Dzień Kropki oraz Orderu, który dzieci otrzymały za aktywny udział w zajęciach.

Warsztaty „Kwiatem malowane” z Izabelą Pilarską, 16.09.2025 r.

16 września 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się warsztaty "Kwiatem malowane", prowadzone przez panią Izabelę Pilarską. Większość z uczestniczek kończyła swoje kompozycje z poprzednich zajęć w ramach „Główka pracuje” oraz przyklejała je na stałe do kanw. Podczas zajęć instruktorka pomogła dobrać odpowiednie kwiaty do obrazków oraz doradzała, jaki wybrać układ, by powstały estetyczne i harmonijne prace. Dzięki zajęciom uczestniczki również poćwiczyły koncentrację i zręczność. Panie zdecydowały się poeksperymentować z ułożeniem kwiatów w różne wzory np. w serca, mandale czy w formie wakacyjnego pejzażu. Prowadząca dokładnie wprowadziła panie w temat sztuki tworzonej z kwiatów – na tyle, by zaczęły one już planować, jakie kwiaty będą suszyć i jakie stworzą z nich dzieła w przyszłości.

Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 19.09.2025 r. (omawiano komiks „Zmarszczki” Paco Roca).

Wernisaż wystawy z okazji 63. Zlotu Turystów pod hasłem "Jesień na Pałukach", 20.09.2025 r.

20 września 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbył się wernisaż wystawy zorganizowanej z okazji 63. Ogólnopolskiego Zlotu Turystów pod hasłem "Jesień na Pałukach" związanej z historią oraz obecną działalnością Pałuckiego Oddziału PTTK w Żninie. Gości powitali: prezes PTTK w Żninie Magdalena Gabryszak, Pani Dyrektor Biblioteki Beata Czaczyk oraz Włodzimierz Sulecki - wiceprezes PTTK w Żninie. Na wystawie można było zobaczyć zdjęcia, plakaty, kroniki i inne pamiątki pochodzące ze zbiorów PTTK w Żninie, Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie. Swoje zbiory udostępnił nam również pan Łukasz Małachowski. Wydarzenie było doskonałą okazją do wspomnień i podziękowań dla wszystkich członków PTTK w Żninie oraz zaprzyjaźnionych oddziałów Związku. Wystawę można było zwiedzać w godzinach pracy biblioteki.

Lekcja biblioteczna dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie, 22.09.2025 r. (poświęcona bibliotece, książkom, nie mogło zabraknąć

głośnego czytania oraz pracy plastycznej, podczas której Misie zamieniły się w ilustratorów książki. Powstały ciekawe i kreatywne prace. Dzieci odwiedziły też Czytelnię oraz Wypożyczalnię dla Dorosłych).

Spotkanie DKK, 23.09.2025 r. (omawiano książkę bestsellerowej autorki Lucindy Riley. „Dziewczyna z wrzosowisk”).

Lekcja biblioteczna dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie (poświęcona bibliotece i książkom), 23.09.2025 r.

Lekcja biblioteczna dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie (poświęcona bibliotece i książkom), 25.09.2025 r.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania w żnińskiej bibliotece, 29.09.2025 r.

29 września 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie w ramach promocji czytelnictwa przedstawiciele gminnych i powiatowych instytucji włączyli się w Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, który od pięciu lat połączony jest ze Światowym Dniem Serca „Czytajmy z Sercem”. Akcja czytelnicza w całej Polsce trwa od 29 września do 10 października, a jej celem jest propagowanie kultury czytelniczej, rozwijanie wyobraźni i wiedzy u dzieci oraz uświadamianie ludziom, jak ważne jest dbanie o własne serce i propagowanie zdrowego trybu życia. Podczas spotkania dzieci z Niepublicznego Przedszkola „U Boba” w Żninie wysłuchały pięknych bajeczek o sercu, poznały jego znaczenie i funkcjonowanie oraz dowiedziały się jak o nie dbać i co jeść, żeby było zdrowe. W tym roku zaproszenie do wspólnego czytania przyjęli: Łukasz Kwiatkowski - Burmistrz Żnina, Olga Berdysz - Zastępca Burmistrza Żnina, Aleksandra Nowakowska - Przewodnicząca Rady Powiatu Żnińskiego, Józefa Błajet - Członek Zarządu Powiatu Żnińskiego, Monika Andruszkiewicz - kierownik Wydziału Turystyki, Promocji i Rozwoju Gminy Żnin, Artur Jakubowski - kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju Lokalnego Starostwa Powiatowego w Żninie, asp. Michał Robakowski z Komendy Powiatowej Policji w Żninie, Karolina Tracka - pielęgniarka Oddziału Pediatrycznego z Pańskiego Centrum Zdrowia oraz pracownicy biblioteki - Ewa Malak i Aleksander Paradowski. Po wysłuchaniu bajek i wierszy dzieci wraz z zaproszonymi gośćmi rozwiązywały zagadki i rebusy związane ze zdrowym trybem życia. Pani Dyrektor biblioteki Beata Czaczyk podziękowała wszystkim za włączenie się w akcję głośnego czytania dzieciom i wspólnie spędzony czas.

„Obcyszno moja czyli o życiu w Brazylii” - spotkanie w Klubie Podróżnika z Elizą Piotrowską, 29.09.2025 r.

29 września w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się spotkanie Klubu Podróżnika, a prelegentką była Eliza Piotrowska – pisarka, poetka, tłumaczka książek i podróżniczka, która swoje życie dzieli pomiędzy Polską a Brazylią, a po drodze była jeszcze 10-letnia przygoda z Włochami. Podczas spotkania w Klubie Podróżnika autorka promowała swoją najnowszą książkę "Obcyszno moja", która jak powiedziała jest o tym, że kraje są naszymi lustrami. Usłyszano o Włoszech i Brazylii, w której życie toczy się wolniej niż w Europie i każdy ma tam czas na wszystko. Podczas spotkania usłyszano o brazylijskiej gościnności i codziennym życiu jej mieszkańców, a także o architekturze, zabytkach, religii i kulturze, bogatej przyrodzie,

zwierzętach i klimacie, który jest bardzo wilgotny, a przez to bywa uciążliwy. Podróżniczka podpisywała po spotkaniu swoje książki i chętnie odpowiadała na zadawane jej w kularach pytania.

PAŹDZIERNIK

„Kartuli Ansambli”-koncert pieśni gruzińskich w bibliotece, 6.10.2025 r.

6 października 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie można było usłyszeć niezwykle brzmienie gruzińskich pieśni z różnych regionów Gruzji za sprawą kwartetu „Kartuli Ansambli”. Kwartet powstał w 2021 r. pod kierunkiem Ketii, która jest rodowitą Gruzinką z Tbilisi. *Keti obecnie mieszka w Holandii, kończyła konserwatorium w Tbilisi, a pracuje w konserwatorium muzycznym w Amersfoort. Z kolei Nienke, Hans i Ruud są Holendrami.* Podczas koncertu w księżnicy można było usłyszeć szeroki repertuar piosenek gruzińskich, które mówiły o historii, ludzkich uczuciach, miłości i cierpieniu, a atmosferę oddawały oryginalne i instrumenty muzyczne m. in. panduri, które jest tradycyjnym, trójstrunowym gruzińskim instrumentem strunowym z rodziny lutni. W naszej bibliotece tak niezwykli goście mogli się pojawić dzięki pani Elżbiecie Lewandowskiej-Dancaster, która przez ponad 20 lat mieszkała w Holandii i tam też poznała czwórkę niezwykle ludzi, którzy swoją muzyczną pasją chcą się dzielić z innymi.

Konkurs plastyczny „Jesienny pejzaż” dla dzieci w wieku przedszkolnym (3 – 6 lat), 6.10.2025 r.

„Struga Foluska – historia, okolice, mieszkańcy” - spotkanie autorskie z Markiem Kujawą, 9.10.2025 r.

9 października 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się wyjątkowe spotkanie z Markiem Kujawą - autorem książki „Kanał Żeglugowy Folusz - Pturk”, podczas którego można było zgłębić lokalną historię z zupełnie nowej perspektywy. Pan Marek w pasjonujący sposób opowiadał o kanale, jego znaczeniu dla regionu i ludziach z nim związanych. Uczestnicy spotkania mieli także okazję zadać pytania, podzielić się wspomnieniami oraz zdobyć autograf autora.

„Czwartkowe kolory jesieni w bibliotece” – lekcja biblioteczna w Przedszkolu Miejskim nr 1 im. Marii Konopnickiej, 9.10.2025 r.

Lekcja biblioteczna dla uczniów Szkoły Podstawowej im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie, 10.10.2025 r.

10 października 2025 r. Miejska i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Żninie Bibliotekę odwiedziły dzieci ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie. Uczennice i uczniowie 7a i 8b wraz z nauczycielką Adrianną Wierską-Budny przeglądali materiały o patronce szkoły, które znajdują się w zbiorach Księżnicy i sporządzali notatki, które potem wykorzystają w swoich scenariuszach podcastu, realizowanego z okazji 45. rocznicy śmierci Wandy Dobaczewskiej. Rocznica ta przypada 23 listopada. Audycja „Głos Wandy Dobaczewskiej” jest przygotowywana w

ramach projektu "Patriotyzm Jutra" realizowanego przez Muzeum Historii Polski w Warszawie. Szkolną akcję wspiera Stowarzyszenie Oświatowe ABC Gąsawa. Opiekę nad uczniami uczestniczącymi w projekcie sprawuje p. Adrianna Wierska-Budny, a projekt koordynuje p. Marta Mioduszevska.

Lekcję biblioteczną przeprowadziły bibliotekarki Katarzyna Pańkowska-Potempa oraz Kinga Osinska, które przedstawiły młodzieży zasady funkcjonowania każdego z działów biblioteki. Spotkanie zakończyło się turniejem gry w Dobble, zorganizowanym przez żnińską bibliotekę z okazji przypadającego w tym dniu Dnia Gier Planszowych.

Świętowanie Dnia Gier Planszowych w Bibliotece, 10- 11.10.2025 r.

Z okazji przypadającego 10 października Dnia Gier Planszowych Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie zorganizowała dwa wydarzenia. Pierwsze z nich odbyło się 10 października (piątek) i był to Turniej Gry w Dobble. Wraz z uczniami z 7a i 8b ze Szkoły Podstawowej im. Wandy Dobaczewskiej w Gąsawie, którzy przyjechali do nas od opieką nauczycielki Adrianny Wierskiej-Budny, rozegraliśmy zapowiadany wcześniej Turniej Gry w Dobble. Natomiast 11 października w ramach Popołudnia z planszówkami odbyły się rozgrywki w rozbudowaną i pełną emocji grę "Wiedźmin: Stary świat", która przeniosła uczestników w klimat wiedźmińskich opowieści znany wszystkim fanom prozy Andrzeja Sapkowskiego. Dzień ten był również wyjątkową okazją do inauguracji (w ramach działalności Klubu Miłośników Planszówek) spotkań miłośników gier RPG. "Chcę sprawić by Żnin ożył a gry RPG łączyły i integrowały ludzi" - tak powiedziała Izabela Kapuśniak, przedstawiająca się w RPGowym gronie jako Neredis Vay z Imperium Nerdozium, kiedy zdecydowała się dołączyć do bibliotecznego Klubu Miłośników Planszówek, by wprowadzić tą nową aktywność. Ilość osób zaciekawionych RPGami była tak duża, że biblioteka musiała otworzyć drugą salę! Współorganizatorem obu wydarzeń był portal Dzień Gier Planszowych.

Spotkanie autorskie z Michałem Margasem, 15.10.2025 r.

15 października 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się spotkanie autorskie z Michałem Margasem ze Żnina - autorem debiutanckiej powieści „Intryga” . Podczas spotkania autor opowiedział o kulisach powstawania książki, inspiracjach oraz planach na kolejne tytuły. Była to wyjątkowa okazja, by porozmawiać z naszym lokalnym pisarzem i zdobyć jego autograf.

„Jesienne zajęcia plastyczne w Filii bibliotecznego w Brzyskorzystewku, 16.10.2025 r.

„Czwartkowe kolory jesieni w bibliotece” – zajęcia dla dzieci w Przedszkolu Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NP NMP im. Edmunda Bojanowskiego w Żninie, 16.10.2025 r.

Niezwykła podróż na Islandię w Klubie Podróżnika (prelegent: Ciekawski Kazik), 20.10.2025 r.

20 października 2025 r. odbyło się kolejne spotkanie Klubu Podróżnika. tym razem wyruszono w niezwykłą podróż na Islandię. Prelegentem spotkania był Ciekawski Kazik - lokalny podróżnik i youtuber, który z pasją opowiadał o wulkanach, elfach i

islandzkich owcach. Jego opowieści, pełne humoru i ciekawostek, wciągnęły wszystkich bez reszty.

Spotkanie DKK, 21.10.2025 r. (omawiano książkę „Czuwając nad nią” Jeana-Baptiste Andrei).

„Czwartkowe kolory jesieni z biblioteką – lekcja biblioteczna w Przedszkolu Miejskim nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie, 21.10.2025 r.

„Kasztanowe memory” – jesienne zajęcia dla dzieci w Filii bibliotecznej w Brzyskorzystewku, 22.10.2025 r. (dzieci grały w planszówki, rozwiązywały zagadki, kolorowały i czytały książeczki.

Lekcja biblioteczna w Książnicy dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 2 im. Jana Brzechwy w Żninie, 22.10.2025 r. Dzieci dowiedziały się, co trzeba zrobić, żeby założyć kartę oraz jak należy zachowywać się w Książnicy. Nie mogło zabraknąć rozmów na temat jesieni. Dzieci zwiedziły też Czytelnię i Wypożyczalnię dla dorosłych.

Rodzinne czytanie w Filii bibliotecznej w Gorzycach w ramach akcji „Gorzycy Czytają”, 23.10.2025 r.

Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 24.10.2025 r. (omawiano powieść graficzną „Wilson” Daniela Clowesa).

Konkurs na projekt znaczka pocztowego z okazji 75-lecia PTTK, 13.10-15.11.2025 r.
Warsztaty dla seniorów „Główka pracuje”, 28.10.2025 r.

II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy w żnińskiej bibliotece, 29.10.2025 r.

29 października 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyła się II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy z powiatu żnińskiego, która przebiegała pod hasłem "Słowa - kluczem wobec wyzwań cyfrowej epoki". Po raz pierwszy w konferencji uczestniczyli także bibliotekarze z powiatu nakielskiego oraz z bibliotek szkolnych z terenu gminy Żnin. Konferencja odbyła się pod Honorowym Patronatem Starosty Żnińskiego Zbigniewa Jaszczuka i Burmistrza Żnina Łukasza Kwiatkowskiego. Władze samorządowe reprezentowali na konferencji: pani Olga Berdysz - Zastępca Burmistrza Żnina, pani Monika Andruszkiewicz - Kierownik Wydziału Turystyki, Promocji i Rozwoju Gminy Żnin, pan Artur Jakubowski - Kierownik Wydziału Promocji i Rozwoju lokalnego Starostwa Powiatowego w Żninie oraz pan Ryszard Ulatowski - radny Rady Powiatu w Żninie oraz Prezes LGD Pałuki - Wspólna Sprawa. Wojewódzką i Miejską Bibliotekę Publiczną im. dr. Witolda Bełty reprezentowały: pani Anna Kansy - Zastępca dyrektora ds. merytorycznych oraz pani Beata Malczewska - Kierownik Działu Instrukcyjno-Metodycznego. Bibliotekarzy i zaproszonych gości powitała Pani Dyrektor MiPBP w Żninie Beata Czaczyk, która

życzyła wszystkim wielu wspaniałych literackich wrażeń. A tych nie brakowało podczas II Powiatowej Konferencji Bibliotekarzy, która rozpoczęła się od **wykładu dr Katarzyny Wodniak pt. "Krzyccy - regionalia, pamięć społeczna, net, archiwalia"**. Prelegentka zaznaczyła, że Żnin słynie z rodziny Krzyckich i ich dokonań w służbie i na rzecz słowa. Podczas wykładu usłyszano o dynamicznym rozwoju oficyny wydawniczej Krzyckich, poczynwszy od ich powstania w XIX wieku aż do czasów II wojny światowej. Żnińska księżnica z kolei zaprezentowała wydawnictwa koncernu Krzyckich, znajdujące się w zbiorach biblioteki. Z **prelekcją pt. "Podśluchane - o zbrodni w literaturze"** wystąpił **dr Michał Larek** - autor powieści i podcastów kryminalnych, dziennikarz i wykładowca akademicki. - *To słowo podsłuchanie możemy potraktować na rozmaite sposoby, a także dosłownie, bo rzeczywiście podsłuchiwanie, ale nie w takim sensie, jaki ostatnio w świecie polityki jest modne, tylko raczej jako słuchanie za zgodą innych, słuchanie innych, inspirując właśnie tych różnych opowiadaczy. Kiedy wszedłem tutaj w bieg prawie właściwie do tej szacownej biblioteki, która widzę, jest wspaniale organizowana, kolorowa i bardzo aktywna, to pani dyrektor powiedziała mi, żebym też powiedział troszeczkę o podcaście, czy to jest forma nowoczesna, czy ona jest istotna i czy warto w nią inwestować* – powiedział prelegent, dodając przy tym, że we współczesnym świecie jest coraz mniej czasu na czytanie książek w tradycyjnej formie, dlatego też różnego rodzaju podcasty czy audiobooki są na porządku dziennym. Swoją bogatą ofertę książkową podczas konferencji zaprezentowały Hurtownia Książek Azymut oraz Księgarnia Tuliszków, które były też sponsorami nagród w zorganizowanym dla bibliotekarzy konkursie literackim. Pan **Bartosz Swarczewicz - Kierownik Działu Bibliotek z Hurtowni Książek Azymut** przedstawił ciekawą prelekcję poświęconą ofercie wydawniczej swojej firmy i zachęcał do współpracy z ich hurtownią książek. Zwieńczeniem konferencji było **spotkanie autorskie z Tomaszem Raczkim**, które rozpoczęło się o godzinie 17.00 w Hotelu Martina w Żninie i było ono otwarte dla wszystkich mieszkańców powiatu żnińskiego i nie tylko.

Spotkanie autorskie z Tomaszem Raczkim, 29.10.2025 r.

Zwieńczeniem II Powiatowej Konferencji Bibliotekarzy w dniu 29 października 2025 r. było spotkanie autorskie z Tomaszem Raczkim – polskim krytykiem filmowym, teatrologiem, publicystą i autorem książek, zorganizowane przez Miejską i Powiatową Bibliotekę Publiczną w Żninie. Dla biblioteki był to także Rok Jubileuszowy, 80-lecia swego istnienia, stąd też dla czytelników w całym roku kalendarzowym przygotowano moc atrakcji związanych z czytelnictwem. Patronat Honorowy nad przedsięwzięciem objęli Starosta Żniński Zbigniew Jaszczuk oraz Burmistrz Żnina Łukasz Kwiatkowski. Tomasz Raczek podczas spotkania opowiedział o swojej drodze do kariery, wspominając przy tym czasy szkolne oraz studenckie, a także swoich niezwykłych nauczycieli i wykładowców. Z sentymentem powrócił do czasów swej młodości i wyborów, których wówczas dokonał, a miały one znaczący wpływ na jego dalsze życie. Usłyszano też o niezwykłej przyjaźni, która łączyła dziennikarza z Zygmuntem Kałużyńskim oraz wiele innych ciekawostek ze świata filmu. Spotkanie było też okazją do promocji ostatniej książki Tomasza Raczka pt. „*Ekran w proszku*”, która zawiera

zbiór felietonów i esejów poświęconych kinu, telewizji oraz kulturze masowej. Po spotkaniu Tomasz Raczek podpisywał swoje książki i długo jeszcze dyskutował z uczestnikami spotkania.

"Kultura w zasięgu 3.0" z naszą biblioteką, 31.10.2025 r.

31 października 2025 r. w Pałacu Dąbskich w Toruniu odbyło się uroczyste wręczenie umów w ramach marszałkowskiego projektu „Kultura w zasięgu 3.0”. Pani Dyrektor naszej Książnicy Beata Czaczyk odebrała umowę na realizację kolejnych cyfrowych przedsięwzięć, które wprowadzą naszych użytkowników w nowinki technologiczne w nieustannie rozwijającym się dynamicznie świecie cyfrowym. Zaledwie dwa dni wcześniej, 29 października 2025 r. podczas II Powiatowej Konferencji Bibliotekarzy, która odbyła się w naszej Bibliotece dyskutowaliśmy o tym jak Biblioteki się zmieniają i jak ważne są one dla lokalnej społeczności. Realizacja zaś tak wartościowego projektu jak "Kultura w zasięgu 3.0" przyczyni się do dalszego cyfrowego rozwoju Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie dzięki pozyskanemu z projektu nowoczesnemu sprzętowi audiowizualnemu. Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie realizować będzie projekt o wartości 65 tys. zł. Umowę na ręce Pani Dyrektor Beaty Czaczyk wręczył wicemarszałek województwa Zbigniew Ostrowski.

Robotyka PIPI z Lego – cykliczne zajęcia dla dzieci z Patrycją Prus prowadzone dla 3 grup w każdy czwartek od 17.00 do 18.00 (październik-grudzień 2025).

LISTOPAD

Ratowanie grobowca Rodziny Rychlewskich z biblioteką (zbieranie funduszy na rzecz ratowania grobowca na cmentarzu farnym w Żninie), **1.11.2025 r.**

Pracowniczka książnicy powołana do jury konkursu Piosenki Patriotycznej w Przedszkolu Miejskim nr 2 w Żninie (w ramach współpracy z przedszkolem), **3.11.2025 r.**

Warsztaty dla seniorów „Główka pracuje”, 4.11.2025 r.

Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek z biblioteką, 5.11.2025 r. (lekcja biblioteczna w Przedszkolu Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich w Żninie).

Internetowy Konkurs historyczny z okazji Święta Niepodległości, 11.11.2025 r.

Spotkanie Miłośników Gier Planszowych, 8.11.2025 r. (popołudnie z planszówkami oraz z tajemniczą i klimatyczną sesją RPG).

Spotkanie DKK, 12.11.2025 r. (omawiano książkę „Poptynę przed siebie jak rzeka” Shelley Read).

Ogólnopolski Dzień Biblioterapii z biblioteką, 12.11.2025 r. (lekcja biblioteczna w Przedszkolu „Łamigłówka”, 12.11.2025 r.

„Na Maderze z biblioteką” – spotkanie Klubu Podróżnika z Ireną Starczewską, 17.11.2025 r.

17 listopada 2025 r. w Klubie Podróżnika działającym w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie o swojej wyprawie na Maderę opowiedziała żninianka Irena Starczewska. Podczas spotkania dowiedziano się m. in., że Maderę odkryto dopiero w 1418 roku, a jej nazwa pochodzi od drewna (Madera po portugalsku znaczy drewno), gdyż była zalesiona wysokim drzewem. Na liczącej 53 kilometry wysepce mieszka około 260 tysięcy ludzi, a niemal drugie tyle przyjeżdża na nią. Podczas spotkania usłyszano o architekturze Madery, jej krajobrazie i niesamowitych górskich widokach północno-zachodniej Madery, mieszkańcach żyjących z turystyki, zabytkach i jedzeniu. Irena Starczewska chętnie odpowiadała na pytania zadawane jej podczas spotkania i tradycyjnie już zaznaczyła swój podróżniczy ślad na mapie Klubu Podróżnika.

Spotkanie autorskie dla dzieci z Moniką Szomko, 18.11.2025 r.

18 listopada 2025 r. z inicjatywy Miejskiej i Powiatowej Biblioteki w Żninie w Przedszkolu „Łamigłówka” w Żninie odbyło się spotkanie autorskie dla dzieci z Moniką Szomko -aktorką, wokalistką, autorką tekstów, laureatką konkursów artystycznych. Pasjonuje się również twórczością znanego malarza Vincenta van Gogha. Spotkanie dotyczyło książki pt. „Trampki Vincenta, czyli jak się nie nudzić w muzeum”, której autorką jest właśnie Monika Szomko i Michał Rusinek. Pani Monika zapoznała dzieci z twórczością tego słynnego malarza, opowiedziała o obrazach jakie namalował, jakich kolorów najczęściej używał podczas malowania swoich dzieł. Przedszkolaki z uwagą wysłuchały jak powstały słynne „Słoneczniki”, a przede wszystkim pani Monika udowodniła, że spotkanie w muzeum nie musi być nudne. Pod koniec spotkania był czas na pytania, na które autorka odpowiadała w wielką przyjemnością.

„Kubańskie rytmy w bibliotece” – spotkanie autorskie z José Torresem, 20.11.2025 r.

20 listopada 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie wyruszone w „Podróż sentymentalną” z José Torresem – kubańsko-polskim muzykiem, a okazją ku temu była promocja jego książki autobiograficznej pt. *Salsa na wolności*. Ten znakomity kubański artysta od ponad 40 lat mieszka w Polsce. Współpracował z wieloma gwiazdami polskiej estrady m. in. z Marylą Rodowicz, Kayah, Ewą Bem, Urszulą, Ryszardem Rynkowskim, Stanisławem Soyką, Grzegorzem Ciechowskim, Mietkiem Szcześniakiem i wieloma innymi zespołami. Uznawany jest za wirtuoza instrumentów perkusyjnych i dzięki niemu właśnie powstała w Polsce pierwsza orkiestra salsowa *Jose Torres y Salsa Tropical*. Obecnie artysta koncertuje z zespołem *Jose Torres & Havana Dream*, a wraz z nim żninianka Bianka Urbanowska, która spotkanie w żnińskiej bibliotece poprowadziła. José Torres powiedział, że Polska jest krajem bezpiecznym i pięknym, a on czuje się tutaj dobrze. José Torres powiedział, że szczęście to okazje, które w życiu należy wykorzystywać i on w swoim

życiu tak właśnie czynił, by nie żałować, że coś go ominęło. Spotkaniu towarzyszyły kubańskie rytmy w wykonaniu José Torresa (muzyka i śpiew) i Bianki Urbanowskiej (śpiew), z którą współpracę muzyk bardzo sobie ceni. Książkę José Torresa "Salsa na wolności" żnińskiej księgarni podarowała Bianka Urbanowska. Jak powiedziała dyrektorka Beata Czaczyk, jest ona już unikatem i trudno ją dostać na rynku wydawniczym. Muzyk zamieścił w niej dedykację dla czytelników i można ją w księgarni wypożyczyć. Po spotkaniu José Torres rozdawał autografy i wciąż pełen energii chętnie pozował z fanami swojej muzyki do wspólnych zdjęć.

Światowy Dzień Życzliwości z biblioteką (lekcja biblioteczna dla dzieci z Przedszkola Miejskiego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie), 21.11.2025 r.

Dzień Kredki z Biblioteką, 22.11.2025 r. (lekcja biblioteczna w Przedszkolu Miejskim nr 2 im. Jana Brzechwy w Żninie).

Spotkanie autorskie dla dzieci z Pawłem Gołuchem, 25.11.2025 r.

25 listopada 2025 r. z inicjatywy Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie, odbyły się dwa spotkania autorskie z Pawłem Gołuchem – autorem kilkudziesięciu wierszy dla dzieci, piosenek oraz wierszowanych książek z serii „Smocze Kroniki”. Z zawodu jest programistą i ukończył informatykę na Uniwersytecie Śląskim w Katowicach. Dla swoich dwóch synów zaczął pisać wiersze i dziś nie wyobraża sobie, by mógł przestać to robić.

Pierwsze spotkanie odbyło się w Przedszkolu Miejskim nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie. Przedszkolaki z uwagą słuchały autora, który bardzo ciekawie opowiadał o swoich początkach pisania wierszy. Nie zabrakło pytań do autora oraz autografów, po które ustawiła się długa kolejka. Paweł Gołuch tego samego dnia odwiedził także Przedszkole Miejskie nr 2 im. Jana Brzechwy w Żninie, a dzieci były zachwycone jego opowieściami.

Wykład Marcina Moeglich pt. „Procesy o czary na Pałukach”, 25.11.2025 r.

25 listopada 2025 r. w ramach współpracy Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie oraz Żnińskiego Towarzystwa Kultury odbył się wykład historyczny Marcina Moeglich pt. „Procesy o czary na Pałukach”. Marcin Moeglich jest badaczem regionalnej historii i pasjonatem lokalnych dziejów. Pracuje w Muzeum Regionalnym w Wągrowcu, a swoje publikacje książkowe poświęca często pomijanym, a niezwykle intrygującym epizodom z przeszłości. Marcin Moeglich podczas swojego wykładu skupił się głównie na procesach o czary, które były prowadzone przede wszystkim przed Sądem Miejskim Wągrowieckim. Zainteresowanie tą tematyką u Marcina Moeglich wzięło się od książki Józefa Putka pt. „Mroki średniowiecza”, która trafiła w jego ręce i natknął się w niej na informację z 1956 r., że w Wągrowcu uśmiercono około 40 czarowników. Dowiedziano się, że w Archiwum Państwowym w Poznaniu zachowały się księgi miejskie, wągrowieckie, zaś w Archiwum Państwowym w Inowrocławiu żnińskie. Prelegent przeglądając w Poznaniu te księgi natrafił na tzw. czarną księgę, w której były zamieszczone i opisane sprawy kryminalne z przełomu

XVII i XVIII wieku i głównie dotyczyły one procesów o czary. Spotkanie było bardzo interesujące a prelegent odpowiadał chętnie na zadawane mu pytania.

Dzień Pluszowego Misia z Niepublicznym Przedszkolu „U Boba”, 26.11.2025 r.

"Między drzewem a kominem. Przyroda i przestrzeń Pałuk"-wystawa fotografii Karola Gąsiorowskiego ze Żnina, 26.11.2025 r.

26 listopada 2025 r., w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbył się wernisaż wystawy fotografii Karola Gąsiorowskiego. Była to już kolejna wystawa młodego fotografa, na której tym razem zaprezentował zdjęcia z różnych obszarów swoich zainteresowań. Znalazła się na nich zarówno architektura Żnina, przestrzeń industrialna Cukrowni Żnin, jak i fotografie fauny i flory Pałuk. Karol Gąsiorowski to rodowity żninianin, entuzjasta fotografii i pasjonat uchwycania niezwykłych momentów. Fotografiami uważniej zaczął zajmować się od 2023 roku, nie ograniczając się jednak do jednej dziedziny - tworzy zarówno portrety, reportaże, zdjęcia z koncertów, jak i fotografie krajobrazowe oraz przyrodnicze. Najbliższa jest mu jednak natura i pejzaże rodzinnych Pałuk.

Spotkanie autorskie z Alkiem Rogozińskim i Pawłem Płaczkiem, 27.11.2025 r.

27 listopada 2025 r. gościem Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie był Alek Rogoziński – autor komedii kryminalnych, a towarzyszył mu Paweł Płaczek – dziennikarz i autor książek kulinarnych. Panowie przyjaźnią się z restauratorką Magdą Gessler, dlatego też przed spotkaniem zawitali jeszcze do Baru „Mój Schaboszczak”, w którym znana restauratorka przeprowadzała „Kuchenne Rewolucje”. Pani Dyrektor żnińskiej biblioteki witając Alka Rogozińskiego po raz drugi w bibliotece stwierdziła że jest to człowiek z ogromnym poczuciem humoru, który swoją twórczością udowadnia, że nawet zbrodnia może być śmieszna. Alek Rogoziński, gdy nie pisze, to czyta lub zbiera materiały do kolejnych książek, a czytelnik czytając je zapewne nieraz płakał ze śmiechu. I tego właśnie humoru oraz śmiechu nie zabrakło na spotkaniu w żnińskiej księżnicy, a wierni fani pisarza nie zawiedli i przyszli na spotkanie z nim, choć pogoda tego dnia nie rozpieszczała. Niemal trzy godziny dobrego humoru czekało na uczestników spotkania z pisarzem, który ma na swoim koncie 43 książki i wydaje mu się, że mordował w nich już w każdy możliwy sposób, ale stwierdził, że jeszcze w żadnej bohaterem nie był kurier. Alek Rogoziński uważa, że receptą na szczęście jest śmiech, którego czasem w życiu ludziom brakuje. Na spotkaniu w żnińskiej księżnicy o swojej przygodzie z kuchnią i jak powstają jego książki kucharskie opowiedział także Paweł Płaczek. Paweł Płaczek dodał, że ojcem chrzestnym jego pierwszej książki kucharskiej jest właśnie Alek Rogoziński. Spotkanie w żnińskiej księżnicy było pełne pozytywnej energii i humoru. Alek Rogoziński chętnie odpowiadał na zadawane mu pytania, a po spotkaniu zarówno on, jak i Paweł Płaczek podpisywali swoje książki oraz chętnie pozowali do zdjęć z fanami swojej twórczości.

„Jesienne Harce w Filii Bibliotecznej w Brzyskorzystewku, 27.11.2025 r.

27 listopada w Filii Bibliotecznej w Brzyskorzystewku odbyło się kolejne, niezwykle miłe spotkanie „Jesienne Harce”. Dzieci chętnie wysłuchały opowiadania o Misiu Tulisiu, opowiadały o swoich ulubionych pluszakach, a także wykonały prace plastyczne. Spotkanie zakończyło się słodkim poczęstunkiem

Rodzinne czytanie w Gorzycach, 27.11.2025 r.

27 listopada 2025 r. w filii bibliotecznej w Gorzycach po raz kolejny odbyło się „rodzinne czytanie” w ramach akcji czytelniczej „Gorzyce Czytają”. Bibliotekarka zaprezentowała nowości wydawnicze dla dzieci i dorosłych, które bardzo się spodobały i jak zwykle szybko znalazły swoich odbiorców. Uczestnicy spotkania z radością czytali wybrane przez siebie książeczki, w tym poezję dziecięcą. Nie zabrakło dodatkowych atrakcji i aktywności. Tym razem włączono się w obchody Światowego Dnia Pluszowego Misia, który przypada 25 listopada. Zwieńczeniem spotkania była recytacja przez wszystkich uczestników wierszyka pt. „Miś”. Miłą i radosną niespodzianką dla dzieci było wręczenie każdemu dziecku pluszowego misia, który na pewno zostanie powiernikiem i przyjacielem na wiele lat.

Podczas spotkania poznano również historię tradycji katarzynkowych i andrzejkowych. Wszystkim bardzo spodobały się wróżby i przepowiednie, które wywołały dużo śmiechu. W ten magiczny wieczór w bibliotece można było poznać swoją przyszłość. Na zakończenie chętnie odgadywano zagadki zimowe, które pozwoliły wykazać się dużą wiedzą uczestników.

Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 28.11.2025 r. (omawiano komiks

„Batman: Długi Halloween” autorstwa Jephtha Loeba i Tima Sale’a)

GRUDZIEŃ

Warsztaty dla dzieci przedszkolnych z Joanną Kaźmierczak-Kowalską, 2.12.2025 r.

2 grudnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się spotkanie z Joanną Kaźmierczak-Kowalską (Pracownia Folkowo), która tworzy tradycyjne ozdoby choinkowe. W zajęciach brały udział dzieci z Publicznego Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie z grupy Pajacyków. Pani Joasia opowiedziała przedszkolakom o swojej pasji tworzenia ozdób, skąd czerpie pomysły i jak powstają. Dzieci miały również okazję same stworzyć własną ozdobę choinkową. Dzieci wykonały piękne kolorowe pawie oczka oraz papierowy łańcuch. Prowadząca przywoziła swoje ozdoby choinkowe, które przy pomocy dzieci zostały powieszone na bibliotecznej choince.

„Główka pracuje” – warsztaty dla seniorów, 2.12.2025 r.

2 grudnia 2025 r. w ramach zajęć „Główka pracuje” pani Joanna Kaźmierczak-Kowalska (Pracownia Folkowo) poprowadziła warsztaty, w trakcie których uczestnicy mogli stworzyć tradycyjne ozdoby choinkowe. Zanim jednak uczestnicy przeszli do zajęć praktycznych, dowiedzieli się skąd wzięło się u prowadzącej takie hobby oraz skąd czerpie inspiracje. Można też było zajrzeć do przyniesionych przez panią Joasie

publikacji opisujących polskie tradycje zdobnictwa choinkowego. Uczestnicy mieli za zadanie stworzyć z bibuły mniej lub bardziej skomplikowane języki. Wszyscy poradzili sobie świetnie z wykonaniem, w efekcie czego powstały ozdoby, które każdy z uczestników zawiesi na domowej choince.

75 lat PTTK w Polsce we współpracy Oddziału PTTK w Żninie z naszą biblioteką, 5.12.2025 r.

5 grudnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się uroczyste spotkanie poświęcone 75-leciu Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego w Polsce, połączone z prezentacją dorobku krajoznawców Pałuk, Żnina i Wągrowca na przestrzeni minionych 75 lat. Wystawę można było oglądać do końca grudnia.

W ramach wydarzenia otwarto wystawę ukazującą historię i działalność PTTK na naszym terenie. Podczas spotkania wręczono również nagrody w konkursie na projekt znaczka pocztowego z okazji 75-lecia PTTK. Prelekcję wygłosił krajoznawca z Janowca Wielkopolskiego Jerzy Szociński, który opowiedział o sylwetkach pięciu zasłużonych krajoznawców żnińskiego oddziału PTTK: Elżbiecie Żurawskiej, Janinie Balskiej, Januszu Księskim, Feliksie Malinowskim, Zbigniewie Skorwiderze. Warto dodać, że z okazji jubileuszu przygotowywana jest książka z biogramami tych działaczy oraz sześciu innych, związanych z wągrowieckim PTTK.

Mikołajkowe spotkanie Klubu Miłośników Planszówek, 6.12.2025 r.

Warsztaty zdobniczo-plastyczne w bibliotece z Izabelą Pilarską, 10.12.2025 r.

10 grudnia 2025 roku w Miejskiej i powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyły się warsztaty „Zdobnictwo - plastyka obrzędowa” z panią Izabelą Pilarską. Uczestnicy poznali techniki powstawania tradycyjnych ozdób świątecznych i uczyli się jak z naturalnych materiałów wyczarować rękodzielnicze cuda. W ramach idei „święta bez plastiku” najpierw stworzono krysztalka ze słomy i bibuły. Po tym pracowitym, aczkolwiek satysfakcjonującym zadaniu uczestnicy warsztatów przeszli do wykonania łańcucha z tych samych materiałów. Był to miło spędzony wspólnie w wyjątkowej, kreatywnej atmosferze, podczas której można było odkrywać piękno dawnych tradycji.

„Na góralską nutę”-spotkanie autorskie z góraliem z Krakowa Marianem Kowalikiem, 11.12.2025 r.

11 grudnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie gościł góral z Krakowa – Marian Kowalik, który od 1972 r. pisze wiersze i spełnia swoje marzenia, także te związane z pieszymi wędrówkami po polskich górach. Spotkanie autorskie pt. z Marianem Kowalikiem poprowadził jego przyjaciel i również pasjonat gór – Sławomir Chojnacki ze Żnina, który przy akompaniamencie gitary zaśpiewał dwie piosenki autorstwa pana Mariana. Marian Kowalik opowiedział słuchaczom o tym, jak zaczęła się jego literacka droga, a także jak doszło do tego, że pokochał piosenki wędrówki i górali, z którymi się przyjaźni. Podczas spotkania poeta zaprezentował

swoje wiersze, także w gwarze góralskiej. Spotkaniu towarzyszyła wystawa tomików wierszy Mariana Kowalika, przyznanych mu nagród, medali i wyróżnień oraz odznak Zdobywcy Korony Gór Polski.

Z wizytą w Przedszkolu Miejskim nr 2 im. Jana Brzechwy w Żninie (lekcja biblioteczna o Świętach Bożego Narodzenia), 15.12.2025 r.

„Rowerem do Santiago” – Spotkanie Klubu Podróżnika (prelegent: ks. Stanisław Talaczyński), 15.12.2025 r.

15 grudnia 2025 r. w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej w Żninie odbyło się przedświąteczne spotkanie Klubu podróżnika, w którym z ks. Stanisławem Talaczyńskim wyruszone w podróż „Rowerem do Santiago”. Historia Santiago de Compostela jest bardzo bogata, zaś szlak został opisany już w XII wieku. Wymagane jest przejście 100 km pieszo lub 200 km rowerem. Dziewięcioosobowa grupa rowerowa wraz z ks. Stanisławem Talaczyńskim pokonała 750 km, a na trasie rowerowej podróżnicy zbierali pieczętki do Paszportu Pielgrzyma potwierdzające przejechanie etapów szlaku.

Podczas spotkania usłyszano o bogatej historii szlaku św. Jakuba i jego zabytkach, a także historię życia i śmierci św. Jakuba, którego grób odkryto w VIII wieku na terenie dzisiejszej Hiszpanii – w Santiago de Compostela.

Na zakończenie spotkania prelegent przekazał do Klubu Podróżnika pamiątkę z wyprawy potwierdzającą pokonanie szlaku św. Jakuba, co od powstania naszego Klubu w 1998 r. jest już tradycją. Popłynęły też do wszystkich życzenia świąteczne i noworoczne od Pani Dyrektorki Beaty Czaczyk i ks. Stanisława Talaczyńskiego.

Spotkanie DKK, 16.12.2025 r. (omawiano książkę „Piękne życie” Virginii Grimaldi)

Kolędniczy z Przedszkola Miejskiego nr 2 w Żninie w bibliotece, 17.12.2025 r.

Spotkanie Klubu Komiksowego ŻBIK, 19.12.2025 r. (omawiano „Morderstwo w Boże Narodzenie” oparte na powieści Agathy Christie).

KONKURSY

Konkurs z okazji Dnia Babci i Dziadka na oryginalne życzenia, 7.01-16.01.2025 r. – dla dzieci w wieku 6-14 lat.

Konkurs plastyczny z okazji Światowego Dnia Mangi „Od klasyki do współczesności”, 9.02.2025 r. – inspirowany światem mangi i anime.

Konkurs historyczny „Śladami Powstania Wielkopolskiego”, 10.01.2025 r. – konkurs dla osób pełnoletnich mający na celu propagowanie historii Polski, krzewienie wartości i postaw patriotycznych.

Konkurs internetowy „Polacy nie gęsi, iż swój język mają”, 21.02.2025 – potyczki językowe dla dzieci od 7 do 14 lat.

Konkurs literacki „Bookove love”, 14.02.2025 r. – na nagranie krótkiego filmiku (rolka, TikTok), w którym uczestnicy pokazali, jak kochają książki.

Konkurs literacki „Być mężczyzną...”, 10.03.20245 r. – z okazji Dnia Mężczyzny, na napisanie krótkiego utworu (np. wiersz, limeryk).

Ogólnopolski młodzieżowy konkurs krajoznawczy „Poznajemy Ojcowiznę” (rozstrzygnięcie), 13.03.2025 r. – propagowanie lokalnej historii i tradycji.

Konkurs internetowy z okazji Międzynarodowego Dnia Liczby Pi, 14.03.2025 r. – dla dzieci w wieku szkolnym (7 lat – 14 lat).

Konkurs historyczny z okazji 1000. rocznicy koronacji Bolesława Chrobrego, 18.03.2025 r. - konkurs adresowany był do uczniów szkół średnich i starszych mający na celu propagowanie historii Polski, krzewienie wartości i postaw patriotycznych.

Konkurs plastyczny dla dzieci w 1000. rocznicę koronacji Bolesława Chrobrego, 01-22.04.2025 r. - zadaniem było pokazanie jak według dzieci mógł wyglądać dzień koronacji polskiego króla.

Konkurs czytelniczy „Wiosenne bingo”, 25.03.2025 r. - w zabawie mogły wziąć udział wszystkie dzieci, które posiadają kartę czytelnika.

Konkurs na opowiadanie kryminalne „Kolory zła”, 7.04.2025 r. – konkurs adresowany do osób powyżej 16 roku życia, którego celem jest zachęcanie do pisanie i prezentowania swojej twórczości literackiej.

Literacki Quiz wiedzy „Kolory zła”, kwiecień 2025 r. – dotyczy serii kryminalnej „Kolory zła”.

Konkurs historyczny „Polska Moja Ojczyzna”, 1.05.2025 r. – kolejna edycja internetowego konkursu historycznego pt. „Polska – Moja Ojczyzna”.

Konkurs na Najładniejszy Wianek Świętojański, 11-24.06.2025 r. – konkurs na wykonanie wianka świętojańskiego, który następnie był puszczony na Jeziorze Dużym Żnińskim.

Konkurs wakacyjny „Zaczytany Ogród” – konkurs czytelniczy dla dorosłych , lipiec-sierpień 2025 -

Konkurs plastyczny z okazji Dnia Kropki pt. „Kreatywna kropka”. – na stworzenie pracy plastycznej składającej się z kropek, 02.09-24.09.2025 r.

Konkurs na projekt znaczka pocztowego z okazji 75-lecia PTTK, październik 2025 r.

Konkurs plastyczny „Jesienny pejzaż”, 06.10-31.10.2025 r.

Quiz z dreszczykiem – internetowy konkurs z okazji Halloween, listopad 2025.

Internetowy Konkurs Historyczny z okazji Święta Niepodległości, 11.11.2025 r

Konkurs rysunkowy „Mangowa zima”, 12.12.2025 r.

Konkurs „Książki, które zmieniają życie” – konkurs czytelniczy dla dorosłych, grudzień 2025.

LEKCJE BIBLIOTECZNE

Lekcja biblioteczna, 16.01.2025 r. – z okazji Dnia Kubusia Puchatka; Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

Lekcja biblioteczna w żłobku gminnym, 17.01.2025 r. – z okazji Dnia Kubusia Puchatka; Żłobek Gminny w Żninie.

Lekcja biblioteczna „Miej serce do książek”, 14.02.2025 r. – Przedszkole „U Boba” w Żninie.

Lekcja biblioteczna „Przygody kota Filemona”, 18.02.2025 r. – Przedszkole „U Boba” w Żninie

Lekcja malarstwa w bibliotece, 14.03.2025 r. – w MiPBP w Żninie dla uczniów Szkoły podstawowej Nr 1 im. powstańców Wlkp. w Żninie

Lekcja biblioteczna „Wiosna, wiosna ach to Ty”, 21.03.2025 r. – Przedszkole Sióstr Służebniczek w Żninie

Lekcja biblioteczna z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru, 27.03.2025 r. – Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci „Czytajmy razem” z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, 2.04.2025 r. – Przedszkole Sióstr Służebniczek w Żninie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci „Czytajmy razem” z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla Dzieci, 7.04.2025 r. – Przedszkole Miejskie nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci „Królowa Wielkanoc”, 15.04.2025 r. – Przedszkole „Łamigłówka” w Żninie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci z okazji Dnia Ziemi i Praw autorskich, 24.04.2025 r. – Przedszkole „Łamigłówka” w Żninie.

Lekcja biblioteczna i warsztaty dla dzieci z okazji Dnia Ziemi i Praw Autorskich, 25.04.2025 r. – Przedszkole „U Boba” w Żninie dla uczniów klasy „0” Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gorzycach.

Lekcja biblioteczna w Tygodniu Bibliotek 2025, 8.05.2025 r. – dla uczniów klasy 8a ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Żninie.

Lekcja biblioteczna w Tygodniu Bibliotek, 13.05.2025 r. – dla oddziału „0” Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie.

Lekcja biblioteczna w Tygodniu Bibliotek, 14.05.2025 r. – dla oddziału „0” Szkoły Podstawowej nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci z okazji Dnia Matki, 26.05.2025 r. – Przedszkole „U Boba” w Żninie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci w Tygodniu Bibliotek („Zbiory specjalne biblioteki”), 11.06.2025 r. – Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Śniadeckiego w Żninie, dla uczniów klas I-III.

Lekcja biblioteczna dla dzieci, 22.09.2025 r. – dla grupy Misie z Miejskiego Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

Lekcja biblioteczna dla dzieci, 23.09.2025 r. – dla grupy Biedronki z Miejskiego Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

Lekcja biblioteczna, 25.09.2025 r. – dla grupy Pajacyki z Miejskiego Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

Lekcja biblioteczna z okazji Dnia Kropki, 15.09.2025 r. – dla grupy Biedronek i Krasnoludków z Przedszkola Miejskiego nr 1 im. Marii Konopnickiej w Żninie.

Lekcja biblioteczna z okazji Ogólnopolskiego Dnia Głośnego Czytania połączona ze Światowym Dniem Serca „Czytamy Sercem”, 29.09.2025 r. – Niepubliczne Przedszkole „U Boba”.

Cykl zajęć połączonych z lekcją biblioteczną „Czwartkowe kolory jesieni w bibliotece” (dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej, grupa PAJACYKI - 9.10.2025, dzieci Przedszkola Zgromadzenia Sióstr Służebniczek NP NMP im. Edmunda Bojanowskiego, grupa KRASNOLUDKI - 16.10.2025, dzieci z Miejskiego Przedszkola nr 1 im. Marii Konopnickiej, grupa ŻABEK i MISI - 23.10.2025).

Lekcja biblioteczna połączona z jesiennymi zajęciami dla dzieci, 22.10.2025 r. – dla grupy Sówki z Przedszkola Miejskiego nr 2 im. Jana Brzechwy.

Lekcja biblioteczna połączona z Dniem Postaci z Bajek (kreatywne zajęcia), 6.11.2025 r. – dla grup Biedronki, Pszczółki, Tygryski, Ważki, Motylki z Przedszkola Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich.

Lekcja biblioteczna połączona z Dniem Biblioterapii, 14.11.2025 r. – dla grup Wielkich Odkrywców, Matematyków z Przedszkola Łamigłówka.

Lekcja biblioteczna połączona z Dniem Kredki, 24.11.2025 r. – dla grupy Kotków, Muchomorków, Pszczółek i Żabek z Miejskiego Przedszkola nr 2 im. Jana Brzechwy.

Lekcja biblioteczna połączona z Dniem Pluszowego Misia, 26.11.2025 r. – grupa Pingwinków w Niepublicznym Przedszkolu „U Boba” w Żninie.

WYSTAWY

Wystawa „Ziemianin-patriota Mieczysław Chłapowski”, 17.01-24.01.2025 r.

Wystawa „Miłość jest wszystkim” – polska poezja miłosna, 14.02-30.02.2025 r.

Wystawa miniaturowych książek, 27.02-30.02.2025 r.

Wystawa „Książki Wydawnictwa Dominika Księskiego WULKAN” , 11.03-30.03.2025 r.

Wystawa malarstwa Ignacego Goca, 12.03 – 03.04.2025 r.

Wystawa malarstwa Jarosława Strzałki „Alfabet przyrody”, 16.04-08.05.2025 r.

Wystawa prac Krzysztofa Krzemienia „PAŁUC(DZ)KIE KLIMATY”, 13.05-02.06.2025 r.

Wystawa „Wakacje z przewodnikiem” – wystawa książek, 23.06.2025 r.

Wystawa poświęcona komiksom, sierpień 2025 r.

Wystawa online z okazji 86. rocznicy wybuchu II wojny światowej, 01.09.2025 r.

Wystawa 63. Ogólnopolskiego Zlotu Turystów pod hasłem "Jesień na Pałukach", 20-30.09.2025 r.

Wystawa fotografii Karola Gąsiorowskiego pt. "Między drzewem a kominem.

Przyroda i przestrzeń Pałuk", 26.11-31.12.2025 r.

Wystawa z okazji 75-lecia PTTK, 06.12.2025 r.

Wernisaż wystawy z okazji 75-lecia PTTK, 05.12.2025 r.

AKCJE CZYTELNICZE

„Mała Książka Wielki Człowiek”, 1.01-30.06.2025 r. – akcja czytelnicza dla dzieci 3-6 lat

Światowy Dzień Mangi z biblioteką, promocja książek, 9.02.2025 r.

„Wiosenne Bingo” , 24.03-20.06.2025 r.– akcja czytelnicza dla dzieci 3-14 lat

„Czytanie zbliża” – udział w XXIX Ogólnopolskim Tygodniu „Cała Polska czyta dzieciom”, 1.06-20.06.2025 r.

„Czytanie na polanie”, 17.06.2025 r. – akcja czytelnicza dla dzieci 3-14 lat

„Tata też czyta”, 23.06.2025 r. – akcja czytelnicza dla dzieci 3-14 lat

Event „Główka pracuje” z KGW Gogółkowo, promocja czytelnictwa, 10.06.2025 r.

Akcja czytelnicza połączona z grą terenową „(NIE) TAKA MITOLOGIA STRASZNA JAK JĄ PISZA”, promocja czytelnictwa, 9.05.2025 r.

Akcja bookcrossingowa na Rynku w Żninie „Uwolnij książkę”, 17.06.2025 r.

Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania, 29.09.2025 r.

Akcja Czytelnicza „Jesienny challenge”, 13.10-22.12.2025 r.

Hello World Day – Światowy Dzień Życzliwości.

„Zaczytane Brzysko” w Brzyskorzystewku (od lipca 2025).

„Gorzyce Czytają - Rodzinne Czytanie w Gorzycach (cały rok 2025).

HONOROWY PATRONAT STAROSTY ŻNIŃSKIEGO

Gala Czytelnika Roku 2024, 25.02.2025 r.

„Poznajemy Ojcowiznę” – rozstrzygnięcie etapu oddziałowego, 13.03.2025 r.

Wydanie i promocja tomiku wierszy pt. „Na karuzeli czasu”, 23.04.2025 r.

Jubileusz 80-lecia MiPBP w Żninie, 4.06.2025 r.

Spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem, 4.06.2025 r.

II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy i spotkanie z Mariuszem Szczygłem, 29.10.2025 r.

HONOROWY PATRONAT BURMISTRZA ŻNINA

Prelekcja o Mieczysławie Chłapowskim, 17.01.2025 r.

Gala Czytelnika Roku 2024, 25.02.2025 r.

„Poznajemy Ojcowiznę” – rozstrzygnięcie etapu oddziałowego, 13.03.2025 r.

Wydanie i promocja tomiku wierszy pt. „Na karuzeli czasu”, 23.04.2025 r.

Jubileusz 80-lecia MiPBP w Żninie, 4.06.2025 r.

Spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem, 4.06.2025 r.

II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy i spotkanie z Mariuszem Szczygłem, 29.10.2025 r.

HONOROWY PATRONAT MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Jubileusz 80-lecia MiPBP w Żninie, 4.06.2025 r.

Spotkanie autorskie z Marcinem Mellerem, 4.06.2025 r.

5. Instruktaż i pomoc metodyczna bibliotekom publicznym na terenie powiatu, realizacja innych zadań uzgodnionych z samorządem powiatowym i Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną (punkt 10 wykazu zadań)

Miejska i Powiatowa Biblioteka Publiczna w Żninie służy pomocą merytoryczną bibliotekarzom powiatu żnińskiego udzielając instruktażu (w razie potrzeby) np. w zakresie obsługi programu bibliotecznego MAK+ i innych działań bibliotecznych oraz z zakresu prawa obowiązującego w instytucjach kultury. Realizuje także inne zadania uzgodnione z samorządem powiatowym i Wojewódzką i Miejską Biblioteką Publiczną m.in. wypożyczenia biblioteczne i dostęp do bibliografii regionalnej).

6. Organizacja szkoleń i doskonalenia zawodowego (punkt 10 wykazu zadań)

- Lektury w erze Netflixa - 10 sposobów jak zainteresować młodzież czytaniem.
- Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami.
- Nowe funkcje Canvy - odkryj nowości Canva Create 2025!
- Komiksy dla dzieci i rodzinne – idealne dla każdej biblioteki.

- Szkolenie dla bibliotekarzy: Co nowego w PWN-ie i PZWL-u?
- Literatura dla chłopców i młodych mężczyzn. Co polecać, aby zaszczerpić w nich czytelniczą pasję?
- Męskie Czytanie - jakie książki polecać, gdy mężczyzna zagląda do biblioteki?
- Wspólnota opowieści - jak interaktywne narracje mogą kształtować relacje ojciec-syn?
- Pomysł na projekt: Inspiracje do KPO dla instytucji kultury.
- Sensoryka w praktyce - jak wspierać rozwój małych dzieci w erze cyfryzacji.
- 50 lat Jeźycjady.
- Jak zachęcić młodzież i dzieci do czytania? Spotkanie z Rafałem Kosikiem, autorem serii „Felix, Net i Nika”.
- Książka wsparciem dla dzieci i młodzieży. Szkolenie z dr Wandą Matras-Masztalerz. Spotkanie z okazji Międzynarodowego Dnia Książki dla dzieci.
- #TataTeżCzyta2025 w bibliotece! Jak i dlaczego warto się przyłączyć do akcji?
- Czytanie zaczyna się w domu. Ojciec, dziadek, wujek jako wzorce czytelnicze.
- Young Adult w bibliotece. Spotkanie z wydawcami i promocja książek młodzieżowych.
- Kultura-Interwencje 2025 - zasady, przykłady działań, pomysły.
- Biblioteka w liczbach: jak tworzyć atrakcyjne infografiki i raporty z danych bibliotecznych?
- Licencja na czytanie VIII. Literatura faktu i fakt w literaturze.
- (Nie)użytkownicy bibliotek-nieuchwytni, niewidzialni, zapomniani.

Poznańskie Targi Książki - szkolenia:

- Bajka na „dzień dobry”!
- Radość, Strach i Spółka - emocje na wesoło - inspirowane bohaterami "W głowie się nie mieści"
- Sylwia Gudyka - Rola fantasty kiedyś i dziś
- Warsztaty tworzenia zakładki do książek z firmą Paper Concept
- Dogmanowe rysowanki: stwórz swój własny superkomiks!
- Warsztaty plastyczne z Martą Falkowską
- Nowe oblicza fantastyki YA: Bestselerki, Zaksiążkowane, Mag_book_ i HapJulka w rozmowie o trendach wydawniczych
- Zaczarowany Świat Baśni - Warsztaty Pełne Magii
- Potwory, strachy, zmory. O swoich fascynacjach światem nadprzyrodzonym: Marta Kisiel, Katarzyna Berenika Miszczuk, Martyna Raduchowska oraz Klaudia Zacharska
- Klub frajerów. Stephen King i powrót do dzieciństwa - panel z udziałem Marcina Okoniewskiego i Huberta Spandowskiego, prowadzenie: Joanna Murawska
- Krainy fantastyczne i uniwersa science fikcyjne, czyli jak wykreować idealne miejsce dla bohatera. Agnieszka Osikowicz-Chwaja, Radomir Darwiła, Witold Dworakowski, Mikołaj Manicki i Wojciech Gunia

Międzynarodowe Targi Książki w Warszawie - szkolenia:

- Panel dyskusyjny dla edukatorów, bibliotekarzy i promotorów czytelnictwa "Czytanie łączy, czyli interdyscyplinarny wymiar promocji czytelnictwa"

- Człowiek, przekład, maszyna. Co tłumacz literacki zrobi ze sztuczną inteligencją? I co sztuczna inteligencja może zrobić z tłumaczem?
- Uczenie maszynowe, cudza twórczość i nowe reguły gry - jak AI zmienia rynek książki
- Sztuczna inteligencja a rewolucja w świecie książek
- Webinarium „Przegląd nowości dla najmłodszych wydawnictw: Tatarak, Widnokrąg oraz Wytwórnia”.
- Webinarium informacyjne dotyczące akcji czytelniczej „Czytamy z sercem”.
- Webinarium z Jolantą Okoniewską „Nowe technologie i inne narzędzia promocji czytania wśród dzieci”.
- Webinarium „Praktyczne przykłady wykorzystania sztucznej inteligencji w instytucjach kultury”.
- Webinarium „Nowe technologie w bibliotece – praktyczne narzędzia i spojrzenie w przyszłość”.
- Webinarium „Co nowego w PWN i PZWL?”
- Webinarium „Library of things – światowy trend w bibliotekach”.
- Webinarium „Wokół komiksu – kompleksowe wprowadzenie do medium”.
- Webinarium „Co nowego w książkach”.
- Webinarium „Nowe technologie w bibliotece – praktyczne narzędzia i spojrzenie w przyszłość”.
- Webinarium „Co w trawie piszczy. Co nowego w książkach”.
- Webinarium „Komiksowe nowości z oferty wydawnictwa Egmont”.
- Webinarium „Tworzenie filmów z AI. Jak produkować profesjonalne wideo bez sprzętu, montażu i wideo?”.
- Webinarium „Projektuj lepiej! Canva – nowe funkcje”.
- Webinarium „Mężczyzna w książce, książka w życiu” – spotkanie z Ziemowitem Szčerkiem”.
- Cykl szkoleń „Środy z KSeF” (Podstawowe informacje o KSeF, Uwierzytelnianie i autoryzacja w KSeF oraz nadawanie uprawnień, Wystawianie i otrzymywanie faktur w KSeF, Moduł Certyfikatów i Uprawnień MCU, Nadawanie uprawnień oraz wystawianie faktur w KSeF przez JST i Grupy VAT oraz rolników ryczałtowych).

7. Działalność gospodarcza

Zapłacono z dotacji powiatowej

- Usługi (w tym: dostęp do systemu Bibliografia, dostęp do systemu MAK+, abonament roczny BIP, pełnienie funkcji IOD, spotkania autorskie) – **22.979,00 zł**,
- spotkania autorskie – **4.950,00 zł**

- Zakup materiałów i środków trwałych (tonery, artykuły papiernicze, zakup tonerów i etykiet Dymo, prenumerata gazet, zakup 2 szklanych witryn do promocji czytelnictwa, zakup 2 blokad parkingowych) – **19.052,24 zł**.

- Zakup księgozbioru – **23.459,00 zł**

- Remonty pomieszczeń bibliotecznych – **14.965,12 zł**

Remonty:

- Dotacja celowa Organizatora na realizację zadania „Modernizacja schodów Miejskiej i powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie” – 116 302,00 zł, w tym: **40.000 zł dotacja celowa z Powiatu Żnińskiego**).

- Remont korytarza zewnętrznego (zapłacono z dotacji powiatowej) – **3.500 zł**

- Prace remontowe w sali dla młodzieży oraz auli bibliotecznej z pomieszczeniem socjalnym – **11.465,12 zł**

8. W zakresie pozyskiwania środków pozabudżetowych (punkt 11 wykazu zadań) **Biblioteka uczestniczyła w następujących projektach:**

UDZIAŁ W PROJEKTACH:

- Projekt ekologiczny „Okaż kulturę i chroń naturę” - program grantowy Fundacji Polskiego Funduszu Rozwoju Wakacyjna AktywAKCJA 2025.

- Mistrz Promocji Czytelnictwa 2024 – 17. Edycja, organizowany przez Stowarzyszenie Bibliotekarzy Polskich

- Promocja Czytelnictwa 2025 – w ramach dofinansowania zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu.

- Partnerstwo dla książki 2025 - w ramach dofinansowania zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu.

- Kultura ludowa i tradycyjna 2025 - w ramach dofinansowania zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu.

- Udział w Projekcie „Kultura w zasięgu 3.0” – Deklaracja uczestnictwa w Projekcie przy udziale środków Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027 (wartość projektu: 65.395,50 zł, w tym wkład własny: 9.809,33 zł) – **pozyskano z EFRR 55.586,17 zł**

- „Kraszewski dla bibliotek” – program realizowany przez Instytut Książki.

- „Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych” w ramach Programu Wieloletniego „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0 Priorytet 1 Poprawa

oferty bibliotek publicznych, Kierunek Interwencji 1.1 Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych (ze środków finansowych Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z budżetu państwa) – pozyskano **18.500 zł**.

- Promocja Czytelnictwa 2026 – w ramach dofinansowania zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu (wniosek złożony w listopadzie 2025, rozstrzygnięcie w 2026 r.)

- Partnerstwo dla książki 2026 - w ramach dofinansowania zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu ((wniosek złożony w listopadzie 2025, rozstrzygnięcie w 2026 r.)

- Kultura ludowa i tradycyjna 2026 - w ramach dofinansowania zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu (wniosek złożony w listopadzie 2025, rozstrzygnięcie w 2026 r.).

- Edukacja kulturalna 2026 - w ramach dofinansowania zadania realizowanego ze środków pozostających w dyspozycji Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu (wniosek złożony w listopadzie 2025, rozstrzygnięcie w 2026 r.).

Ponadto:

Pozyskano z Patronatu Honorowego Starosty Żnińskiego:

- Gala Czytelnika Roku 2024, 25.02.2025 r. – **997,71 zł**
- Wydanie i promocja tomiku wierszy pt. „Na karuzeli czasu”, 23.04.2025 r. – **1.000 zł**
- Jubileusz 80-lecia MiPBP w Żninie, 4.06.2025 r. – **1500 zł**
- II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy” – **1500 zł**

Pozyskano z Patronatu Honorowego Burmistrza Żnina:

- Gala Czytelnika Roku 2024, 25.02.2025 r. – **1000 zł**
- Wydanie i promocja tomiku poezji Barbary Filipiak pt. „Na karuzeli czasu”, 23.04.2025 r. – **1000 zł**
- II Powiatowa Konferencja Bibliotekarzy” – **1500,00 zł**

Pozyskano z Województwa Kujawsko-Pomorskiego::

- Jubileusz 80-lecia MiPBP w Żninie, 4.06.2025 r. – **1999,00 zł**

Pozyskano ze środków Gminy Żnin:

- Na organizację Jubileuszu 80-lecia MiPBP w Żninie – **1000 zł**

Pozyskano z LGD „Pałuki – Wspólna Sprawa”:

- Wydanie tomiku poezji Barbary Filipiak pt. „Na karuzeli czasu”, 23.04.2025 r. – **2179,00 zł**

Pozyskano z Banku Spółdzielczego „Pałuki” w Żninie:

- Na organizację Jubileuszu 80-lecia MiPBP – **500,00 zł**

Z dotacji celowej pozyskano:

- Z budżetu Gminy Żnin na realizację zadania „Modernizacja schodów Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie (Umowa Nr TPR.32.2025.K.S.) z dnia 10 lutego 2025 r. oraz Aneks Nr 1 z dnia 24 czerwca 2025 r. do Umowy nr TPR.32.2025.K.S.-) – **116.302,00 zł, w tym 40.000 zł dotacja celowa z budżetu Powiatu Żnińskiego).**
- Z Budżetu Gminy Żnin na realizację zadania pn. „Termomodernizacja Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Żninie” (Umowa nr TPR.43.2025.KS-) zawarta w dniu 4 marca 2025 r.) – **30.000 zł, z czego wykorzystano 13.137,16 zł, niewykorzystana kwota dotacji w wysokości 16.862,84 zł została zwrócona na konto bankowe Gminy Żnin.**

Beata Czaczyk
Dyrektor
Miejskiej i Powiatowej
Biblioteki Publicznej w Żninie

Żnin, 19.01.2026 r.